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Szanowni Druhowie!
W sprawozdaniu naszem z działalności Wydziału 

w roku ubiegłym, trzydziestym siódmym istnienia na
szego Towarzystwa , w roku, który zapisał się niezatar- 
temi głoskami w dziejach sokolstwa polskiego, należy 
się przedewszystkiem wzmianka IV. powszechnemu Zlo
towi Sokolstwa polskiego, względnie naszemu udziałowi 
w tym zlocie.

Zlot ten, który miał się odbyć na naszem boisku 
w dniach 28. i 29. czerwca z. r. wywołał ożywioną pracę 
zaraz od początku stycznia. Nam, jako gospodarzom 
grodu, do którego miały napłynąć liczne zastępy sokol
stwa polskiego, czeskiego i chorwackiego, należało pomy
śleć i o godnym występie gniazda naszego, jako macierzy, 
i o przysposobieniu wszystkiego, co potrzebnem było, aby 
przyjęcie miłych nam druhów i gości wypadło jak naj
wspanialej. Wszystkie też komisye, jak: boiskowa, kwa
terunkowa, pochodowa, zabawowa i t. p., pracujące pod 
kierownictwem „Związku sokolego“ składały się wyłącz
nie z druhów naszego gniazda. Czy i o ile wywiązały 
się one z zadania swego, zechcą druhowie sami osądzić, 
uprzytomniając sobie przebieg zlotu i występ naszego 
Towarzystwa.

Ruch ćwiczebny i napływ nowych członków wzmogły 
się w czasie przedzlotowym bardzo znacznie. Aby umo
żliwić przygotowanie się wszystkim, mającym chęć wzię
cia udziału w ćwiczeniach zlotowych, a nierozporządza- 
jącym czasem w zwykłych godzinach, otworzyliśmy nowe 
godziny bezpłatne w tych dniach i porze, które zgłasza
jącym się były najdogodniejsze. Oprócz więc zwykłych 
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godzin dla członków w poniedziałki, środy i piątki od 
7—9-tej wieczorem, odbywała się nauka ćwiczeń przed- 
zlotowych i rano i wieczorem w ogólnej ilości 9 godzin 
tygodniowo. Niezależnie od tego ćwiczyli się druhowie 
w mustrze na podwórzu obok sali we wtorki, czwartki 
i soboty wieczorem. Nadto oddział żeński przygotowywał 
się w sali „Tow. pedagogicznego“, którą odstąpiono nam 
w tym celu z wszelką gotowością i bezinteresownie.

Daty statystyczne, wykazujące liczebny współudział 
nasz w zlocie, pomieszczone są poniżej w sprawozdaniu 
grona nauczycielskiego.

Podczas wakacyi postanowił Wydział, nie oglądając 
się na wynikające stąd koszta, urządzać gry i zabawy 
dla młodzieży szkolnej na naszem boisku, chcąc przez 
to dać jej sposobność przepędzenia kilku godzin dziennie 
na świeżem powietrzu. Wstęp był bezpłatny. Zarządzenie 
to zyskało ogólne uznanie rodziców, którzy z wszelką 
ufnością wysyłali dziatwę, będąc pewni należytego do
zoru i troskliwości, czego zresztą sami byli niejedno
krotnie świadkami.

Ogółem zapisało się około 328 uczniów różnych 
szkół i wieku , nietylko z okolicy boiska i śródmieścia, 
ale także z oddalonych przedmieść.

Gry i zabawy odbywały się codziennie od godziny 
5-tej do 8-mej wieczorem, a brało w nich udział przeciętnie 
około 150 młodzieży obojga płci.

Urządzono także z uczniami 3 dalsze wycieczki 
w okolicę Lwowa. Zakończenie gier odbyło się uroczyście 
w obecności członków Wydziału i przy dźwiękach muzyki 
szkoły im. św. Anny.

Sprawy kształcenia nauczycieli gimnastyki nie za
niedbał Wydział i w tym roku. Urządzanie kursów nau
czycielskich od szeregu lat ma na myśli nie tyle potrzeby 
naszego gniazda, ile potrzeby sokolstwa wogóle. Nasze 
gniazdo kształci dla siebie nauczycieli przy pomocy swego 
grona nauczycielskiego, które, spełniając chlubnie zada
nie swoje, określone bliżej regulaminem, myśli także 



7

i o- dalszem własnem kszłałceniu się i o wyrobieniu mło
dych sił. Natomiast w sokolstwie prowincyonalnem brak 
rutynowanych nauczycieli daje się często przykro odczu
wać. Bywają wprawdzie urządzane przez „Związek“ wa
kacyjne kursa, te jednak wypełniają lukę tylko w małej 
mierze, bo zwykle trudno o kandydatów, którzyby roz
porządzali sześciotygodniowym czasem, a zresztą sama 
długość kursu nie wystarcza na gruntowne przygotowanie 
ich do zawodu nauczycielskiego. Sokół lwowski, jako ma
cierz , stara się lukę tę wypełnić. Przez kilka lat z rzędu 
urządzaliśmy kursa dla pań. W nadziei bowiem, że prę
dzej czy później nauka gimnastyki w szkołach żeńskich 
zaprowadzoną będzie, jako przedmiot obowiązkowy, pra
gnęliśmy wykształcić odpowiednią ilość nauczycielek, 
któreby w danym razie naukę tę poprowadzić mogły. 
Świadectwo uzdolnienia otrzymało około 50 pań a wiele 
z nich spełnia funkcye nauczycielek, bądź w naszem To
warzystwie i w żeńskich szkołach lwowskich, bądź też 
w prywatnych konwiktach.

W roku bieżącym postanowił Wydział urządzić kurs 
dla mężczyzn, a program udzielanych nauk rozszerzyć 
tak, aby wykształcić nietylko rutynowanych w każdym 
kierunku nauczycieli, ale dać także początek stałych 
kursów, stojących na wysokości swego zadania.

Kurs ten wszedł w życie z początkiem października 
z. r. i ma trwać przez dwa lata, zaś w zakres nauk, 
oprócz ćwiczeń praktycznych, teoryi i metodyki gimna
styki , wchodzi także nauka anatomii, fizyologii ogólnej 
i stosowanej , hygieny i zasad idei ■ sokolej w niebywałej 
dotychczas ilości godzin, bo około 120, nie licząc czasu, 
wyznaczonego na praktykę i teoryę gimnastyki.

Plan nauk ścisłych ułożyli druhowie nasi a zaszczy
tnie znani w świecie naukowym profesorowie uniwersy
tetu , doktorowie medycyny Henryk Kadyi, Adolf Beck 
i Stanisław Bądzyński. Za ich wstawieniem się otrzyma
liśmy także pozwolenie senatu akademickiego, aby wy
kłady odbywały się w poszczególnych instytutach, zao
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patrzonych bogato w środki naukowe. Oni też dostar
czyli nam prelegentów w osobach Drów Józefa Markow
skiego, Kazimierza Paneka, Adolfa Gizelta i Eugeniusza 
Piaseckiego, za co na tern miejscu składamy im ser
deczne podziękowanie, jak również i szanownym prele
gentom za żmudną, pracę.

Na kurs zapisało się 21 kandydatów Iii-go roku 
seminaryum nauczycielskiego, którzy z zapałem oddają 
się nauce i mają zamiar po ukończeniu studyów peda
gogicznych i kursu gimnastycznego udać się na prowincyę. 
W ten sposób uzyska sokolstwo około 20 naczelników, 
wykształconych praktycznie i teorytycznie według ściśle 
ułożonego planu.

Teoryi i praktyki gimnastyki udzielają druhowie 
Antoni Durski (teorya) i Jan Durski (praktyka).

W obecnej chwili frekwentanci kursu postąpili już 
znacznie w ćwiczeniach gimnastycznych i wysłuchali 
anatomii i hygieny. Przed wakacyami ukończą się prawdo
podobnie wykłady fizyologii, tak że z początkiem roku 
1904/5 można będzie poświęcić cały czas teoryi, praktyce 
i metodyce gimnastyki.

Wydział Towarzystwa miał także szczery zamiar 
urządzić w roku ubiegłym naukę szermierki, zwłaszcza 
że posiadamy liczne i w dobrym stanie przybory, że zgła
szał się wytrawny nauczyciel i chętni uczniowie. Mimo 
to wszystko, chęci nasze rozbiły się o brak odpowiedniej 
ubikacyi. Mamy wszelką nadzieję jednak, że już w naj
bliższej przyszłości będziemy mogli i ten dział ćwiczeń 
uwzględnić, skoro tylko w nowo zbudować się mającym 
gmachu uzyskamy umyślnie do tego urządzoną ubikacyę.

Ubiegłej zimy urządziliśmy na boisku naszem prób
ną ślizgawkę. Jakkolwiek koszta urządzenia były dosyć 
znaczne a wstępy pobierane bardzo niskie, przekonaliśmy 
się przecież, że liczyć możemy na powodzenie, jeżeli 
w przyszłym roku urządzimy ślizgawkę zaraz z początku 
sezonu i na szerszą skalę.
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W roku ubiegłym powstał odrębny oddział pań 
(oddział żeński), o czem bliższa wzmianka w sprawozda
niu tego oddziału.

Umieszczone poniżej sprawozdania szczegółowe dają, 
obraz rozwoju poszczególnych działów gimnastyki, stanu 
istniejących Oddziałów, jak niemniej prac komisyi 
stałych.

I. Oddział gimnastyczny.
A) Grono nauczycielskie:

A) Męskie-.

Naczelnik: Antoni Durski; zastępcy: Włady
sław Janikowski i Romuald Kwiatkowski.

Członkowie: Chomicki Włodzimierz, Durski Jan, 
Gebert Zygmunt. Hamburger Alfred, Hickiewicz Ludwik, 
Jagermann Józef, Kińczyk Zygmunt, Krug Kazimierz 
(sekretarz i bibliotekarz), Kukawski Edward, Kiihnel 
Wacław, Kuźnie wicz Władysław, Mendelski Michał, 
Schreiter Wilhelm,. Smoleński Maryan , Stankiewicz Zy
gmunt, Trojan Jan, Uleniecki Stanisław, Wallek Alojzy, 
Ważny Edward i Wolański Witołd.

Kandydaci: Kornecki Jan i Tymecki Jan.
Grono obradowało na swych posiedzeniach nad bie- 

żącemi sprawami technicznemi, prowadziło ćwiczenia 
członków, urządzało ćwiczenia publiczne, zajmowało się 
urządzeniem zlotu, prowadziło zabawy i ćwiczenia na 
boisku i t. p.

Szkołę uczniów prowadzili: Durski Antoni (kieru
jący), Janikowski Władysław (zastępca), Chomicki Wło
dzimierz, Durski Jan, Hamburger Alfred i Kuhnel 
Wacław.

Szkołę uczenie prowadzili: Durski Antoni (kieru
jący), Janikowski Władysław (zastępca), Durski Jan, 
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Obornicki Włodzimierz, Wolańska .Jadwiga, Bilińska 
Helena, Korytkówna Eugenia i Złotnicka Anna.

JB) Żeńskie:

Bilińska Helena, Dyduszyńska Kazimiera, Fialówna 
Marya, Kokocińska Leontyna, Korytkówna Eugenia, 
Starkówna Marya, Wolańska Jadwiga i Złotnicka Anna.

B) Ruch ćwiczebny.

Członkowie Towarzystwa w ogólnej liczbie 
400. ćwiczyli w dwóch oddziałach, w sześciu godzinach, 
a mianowicie: od 7—8 wieczorem w poniedziałki, środy 
i piątki i od 1/29 do w tych samych dniach.

Grono nauczycielskie w liczbie ogólnej 20 
w trzech godzinach t. j. od 6—7 wieczorem w ponie
działki, środy i piątki.

Uc z enice Towarzystwa w liczbie ogólnej 200 
ćwiczyły w trzech godzinach, od 5 — 6 wieczorem w po
niedziałki, środy i piątki.

Członkinie Oddziału żeńskiego w liczbie 
40 w zimowym kursie w trzech godzinach, od 5 —6 wie
czorem we wtorki, czwartki i soboty.

Uczniowie Towarzystwa w ogólnej liczbie 
250, w trzech oddziałach w dziewięciu godzinach, a mia
nowicie: a) najmłodsi od godziny ^l^—1I21 w południe 
we wtorki, czwartki i soboty; b) młodsi w tych samych 
dniach od 6—7 wieczorem; c) starsi w tych samych dniach 
od 7—8 wieczorem.

Frekwentanci kursu nauczycielskiego 
(uczniowie seminaryum nauczycielskiego) w liczbie 20 
w trzech godzinach od 7—8 wieczorem we wtorki, 
czwartki i soboty.

Uczniowi e szkół średnich: a) z gimnazyum 
II, w liczbie 90 w czterech godzinach; b) z gimnazyum
V. w liczbie 180 w czterech godzinach; e) z gimnazyum
VI. w liczbie 90 w czterech godzinach.
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Młodzież przemysłowa ¡rękodzielnicza 
w ogólnej liczbie 50 w trzech godzinach od 8—9 wie
czorem we wtorki, czwartki i soboty.

Przygotowania do zlotu zaczęły się od stycznia z. r. 
Przez trzy miesiące zaś ostatnie t. j. kwiecień, maj 
i czerwiec z. r., członkowie ćwiczyli do zlotu w ponie
działki, środy i piątki od 6—9, w wtorki, czwartki 
i soboty od 8 — 9 wieczorem i od 7—8 rano (zawodnicy). 
Prócz tego musztra odbywała się we wtorki, czwartki 
i soboty od 8 —9 wieczorem na podwórzu „Sokoła“.

C) Publiczne ćwiczenia w roku 1903.
1. Na wieczorku dziatwy 11. stycznia: a) ćwiczenia 

wolne dziewczątek (24 uczenie); b) ćwiczenia szwedzkie 
na ławce 12 uczniów ;

2. na wieczorku 8. lutego: a) ćwiczenia wolne dzie
wczątek (18 uczenie); b) wolty że na stole wzdłuż (8 ucz
niów) ; c) ćwiczenia na poręczach młodzieży rzemieślni
czej (7);

3. na wieczorku 15. marca: a) ćwiczenia maczugami 
3 druhów; b) dwie walki zapaśnicze 4 druhów; c) ćwi
czenia na drążku 9 druhów;

4. 28. i 29. czerwca na zlocie we Lwowie : a) ćwi
czenia walne: 236 druhów; b) ćwiczenia lancami 65 dru
hów; c) ćwiczenia maczugami 67 druhów; d) ćwiczenia 
zawodnicze na przyrządach 5 zastępów po 6 druhów tj. 
30 druhów; e) ćwiczenia w 17 zastępach bez zmiany; 
f) ćwiczenia laskami; g) ćwiczenia szwedzkie na ławe
czkach; Ib) ćwiczenia na drążku; i) ćwiczenia na stole 
wzdłuż.; j) budowanie piramid 18 druhów; lc) igrzyska;
l) ćwiczenia na koniu wszerz; m) skok w dal z pomostu;
m) szkoła zapasów; o) ćwiczenia na poręczach; p) ćwi
czenia na koźle; r) mocowania wolne; s) mocowania 
wolne i z przyrządami; t) rzucanka i wyrywka; u) trój- 
skok w dal; w) wywijania na końcach poręczy; y) pod
noszenie ciężarów.
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Do uroczystego pochodu stanęło 356 druhów umun
durowanych.

5. na wieczorku Kościuszkowskim 11. października: 
a) ćwiczenia pań laskami (24 pań) i b) piramidy wolne 
w 18 druhów;

6. na wieczorku 6. grudnia: a) ćwiczenia maczugami 
5 druhów; b) ćwiczenia na poręczach wzdłuż w rozbiegli 
8 druhów; c) ćwiczenia na orczyku 8 druhów.

D) Biblioteka fachowa Grona.
Biblioteka fachowa Grona powiększyła się o 6 dzieł 

technicznych i 1 czasopismo. Obecnie liczy dzieł 217.

, II. Oddział pań.
Powstał w maju r. 1903.
Zarząd składały: Helen,a Bilińska przewodnicząca, 

Leontyna Kokocińska zastępczyni przewodniczącej, Ma- 
rya Starkówna sekretarka, Zofia Baj ano wa, Karolina Ma
kowska, Eugenia Korytkówna i Jadwiga Śliwińska.

Skład grona nauczycielskiego żeńskiego podano po
wyżej pod I. A. b.

Pierwsze Walne Zgromadzenie odbyło się 23. maja 
1903. Dnia 28. czerwca r. z. odbył się staraniem tego 
oddziału wiec kobiet polskich, mający na celu zachęce
nie jak największej ilości pań do ćwiczeń gimnastycznych.

Obecnie liczy oddział 73 członkiń.
Ćwiczenia odbywają się od chwili utworzenia od

działu bez przerwy w miesiącach letnich na boisku, 
w zimowych trzy razy w tygodniu od godz. 5—6 w sa
li gimnastycznej. Obecnie bierze udział w ćwiczeniach 
około 40 pań.

W ćwiczeniach zlotowych wzięło udział 73 człon
kiń. Prócz tego ćwiczyło 21 pań na wierzorze gimna
stycznym, urządzonym dnia 18. października 1903.

III. Oddział konny.
Zarząd: Dr. Włodzimierz Godlewski, przewodniczący, 

Józef Zduńczyk gospodarz, Dr. Artur Till sekretarz, 
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Dr. Alfred Burzyński, Dr. Kazimierz Czarnik, Dr. Sta
nisław Gołąb, Antoni Podłowski, Tadeusz Sauczey i Dr. 
Leonard Stahl.

Oddział konny liczył z końcem 1903 r. 73 członków 
(w 1902 r. 51). W ciągu roku przybyło członków 35, 
ubyło 13.

Uczniów było 27 (w 1902 r. 17) a pań, pobiera)ących 
lekcye 17 (w 1902 r. 15).

Lekcye odbywały się w sezonie letnim od 6’/2 rano 
do 8. i od 5—8 po południu a w sezonie zimowym od 
7 — 8 rano i od 5 — 7 po południu pod kierunkiem fa
chowego nauczyciela p. Strzelbickiego i utworzonego 
w tym roku grona nauczycielskiego, w którego skład 
wchodzili: Dr. Gołąb, Podłowski i Sauczey.

Koni miał oddział do użytku członków 14; z tego 
12 własnych (w r. 1902, 10) a 2 należące do członków 
oddziału, lecz oddane w używanie tegoż. — Za utrzyma
nie tych koni płacą osobno ich właściciele.

Z końcem roku 1903 pozostała w kasie oddziału 
nadwyżka w kwocie 668 K 93 h, oraz w magazynach 
znaczne zapasy owsa i siana dla koni.

Inwentarz oddziału uzupełniono w ciągu roku zna
cznie tak, że oddział pod względem uprzęży i rzędów 
na konie obficie jest zaopatrzony.

Statystyka udzielonych w r. 1903 lekcyi przedsta
wia się następująco:

Oprócz lekcyi członków oddziału (po 2 tygodniowo) 
udzielono:
319 lekcyi dla dzieci członków Sokoła . . (po K l-—)
115 „ „ żon i córek „ „ . . ( „ „ 1’50)
258 „ „ obcych uczniów . . ( „ „ 2'—)
238 „ „ obcych pań . . ( „ „ 3 — >
680 „ „ członków oddziału konnego,

osobno płaconych...........................(„ „ 1'—)
W dniu 12. czerwca 1903 nastąpiła zmiana w oso

bie gospodarza oddziału, wskutek ustąpienia druha Mi- 
śniakiewicza. Zasłużony ten i energiczny gospodarz, 
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który oddział stworzył i prowadził go od założenia aż do 
powyższej chwili, złożył swój urząd w ręce druha Józefa 
Zduńczyka. Ustąpił z powodu braku zdrowia i zawodo
wych zajęć, które nie pozwalały mu nadal oddawać się 
ujeżdżalni, tak jak to on pojmował.

Zarząd Oddziału a następnie Wydział Towarzystwa 
wyraził mu najgorętsze podziękowanie i uznanie za jego 
tyloletnią pełną poświęcenia pracę. Na tern miejscu skła
damy mu po raz wtóry serdeczne podziękowanie.

Zarząd stwierdza z przyjemnością, że nadzieja po
prawy stosunków Oddziału, wyrażona w sprawozdaniu 
za rok 1902 nie zawiodła. W roku 1903 rozwinął się Od
dział znacznie, dając dowód swojej żywotności i racyi 
bytu. Zainteresowanie się członków wzrosło bardzo 
i utrzymuje się na odpowiedniej wysokości, wzrastając 
ciągle. Najlepszym tego dowodem był udział w zlocie 
Sokolim w czerwcu r. 1903, w którym oprócz oddziału 
konnego gniazda w Rohatynie, druhów z Bobrki, Rze
szowa, Żółkwi i Gródka wzięło udział przeszło 60 człon
ków lwowskiego Oddziału. Wzrasta też wzajemna łącz
ność członków, która przy każdej sposobności i przy 
każdem z peryodycznie urządzanych zebrań towarzyskich 
i wycieczek konnych wyraźnie się objawia.

IV. Oddział kolarzy.
Do Zarządu należeli: przewodniczący Edward Ku- 

kawski, sekretarz Wacław Koman, członkowie Wiktor 
Jakobczyński, Karol Domiczek, R. Winnicki, J. Koza
kiewicz i J. Nowak.

Oddział liczył z końcem 1903 roku 56 członków.
Nauki jazdy udzielał druh Edward Kukawski. Od

dział posiada 5 kół dla mężczyzn, 1 dla pań i 2 wyso
kie bicykle, razem 8 maszyn.

Praca Zarządu w ubiegłym roku nie była obfita 
w plony z powodu zlotu ogólnego, członkowie Zarządu 
należeli bowiem do rozmaitych komisyi przygotowawczych 
zlotowych. Mimoto odbyły się wyścigi na zabawie po- 
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zlotowej (gaudium) na boisku dnia 13. września 1903, na 
które przeznaczono 3 nagrody honorowe dla zwycięzców.

Nadto przystąpił Zarząd z wkładką 30 koron do 
współudziału w wyścigach o mistrzostwo w Galicyi wspól
nie z klubem młodzieży cyklistów. Wyścigi odbyły się 
na drodze stryjskiej a nagrodę pierwszą o mistrzowstwo 
(srebrny puhar i szarfę mistrzowską) uzyskał druh nasz 
Artur Lang, przebywając przestrzeń 30 kim w przeciągu 
68 minut.

V. Komisya mundurowa.
W skład tej komisyi wchodzili w roku ubiegłym 

druhowie: Schmidt Józef, Walter Karol i Zagórski Ta
deusz. Z powodu IV. ogólnego Zlotu sokolstwa polskiego 
czynność komisyi była zdwojoną, dostarczyła bowiem 
w ciągu 1903 roku 123 mundurów sokolich, 53 ubiorów 
ćwiczebnych i 20 płaszczów. Oprócz tego zajętą była 
ściąganiem zaległości od dłużników. Sukno na mundury 
sokole pobierano za pośrednictwem Bazaru krajowego 
z fabryki krajowej w Rakszawie, a gdy ta fabryka nie 
mogła podołać żądaniom, u firmy Jana Wallacha we 
Lwowie. Roboty krawieckie oddano druhom Maryanowi 
Wlisłockiemu i Edwardowi Jabłońskiemu, obuwia dostar
czał druh Stanisław Szozda. Druhowie Maryan Wlisłocki 
i Stanisław Szozda wywiązali się z zobowiązań swoich 
ku zupełnemu zadowoleniu odbiorców i komisyi. Ubiorów 
ćwiczebnych dostarczała, jak w latach poprzednich, firma 
Rudolfa Krimmera. Stroje sokole dostarczano członkom 
z małymi tylko wyjątkami na spłatę w ratach miesięcz
nych począwszy od 5 kor. Zalegle raty wpływają względ
nie regularnie, niektórych bowiem członków musiano 
kilkakrotnie upominać, a niestety jest kilku, którzy mimo 
upomnień nie czują się w obowiązku płacenia naleźy- 
tości. Sądzimy przeto, że głos nasz nie pozostanie bez 
skutku, jeżeli odezwiemy się do zalegających z ratami 
o wyrównanie tychże, wyrządzają oni bowiem szkodę 
nie tylko Towarzystwu ale i poszczególnym druhom, po
trzebującym pośrednictwa komisyi.
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Zamknięcie rachunków komisyi przedstawia się, jak 
następuje:

Rachunek kasy.
A. Przychód.

Stan kasy z dniem 1 stycznia 1903 . 465K 70 li
Wpływy za ubiory od dłużników. 5.384 „ 45 .,
Z kasy Towarzystwa dotacya bezzwrotna 480 „ - „
Chwilówki z kasy Towarzystwa 325 „ - „
Pożyczka z oddziału konnego .... 1.000 „ - „

„ w galic. Kasie oszczędności 3.000 „ — „
Zwrócone wydatki....................................... 164 „ - „
Rozmaite dochody....................................... & n ~ »

razem . 10.824 K 15 h

B. Rozchód.
Dostawcom: Rudolfowi Krimmerowi . 442 K 25 h

Bazarowi krajowemu 1.946 „ 84 „
Janowi Wallachowi . 1.056 „ 57 „
Maryanowi Wlisłockiemu 1.976 „ 13 „
Edwardowi Jabłońskiemu 1.817 „ 90 „
Stanisławowi Szozdzie 1.756 „ 90 „

Zwrot chwilówek kasie Towarzystwa. 325 „ - „
Częściowy zwrot pożyczki oddz. konnemu 400 „ — „

„ „ „ gal. Kasie osz. 300 „ — „
Koszta ściągania zaległości czynnych 6 „ 26 „
Wydatki kancelaryjne i portorya . 24 „ 10 „
Wydatki zwrotne.......................... ...... 164 „ - „
Rozmaite (odsetki od pożyczek itp.) . 100 „ 13 „
Zapas kasowy z dniem 31 grudnia 1903 508 „ 07 „

razem 10.824 K 15 h

Stan majątku.
A. Stan czynny.

Gotówka z dniem 31 grudnia 1903 508 K 07 li
Zaległości czynne.............................................. 6.657 „ 24 „
Inwentarz komisyi....................................... 400 „ - „

razem 7.565 K 31 li
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B. Stan bierny.
Reszta pożyczki z oddziału konnego 600 K — h

„ „w galic. Kasie oszcz. 2.700 „ — n
Dostawcom za sukno: Bazarowi kraj. 200'„ 08 r

J. Wallachowi 15 „ 07 n
Czysty stan czynny . . . . 4.050 „ 16

razem 7.565 K 31 h

V. Komitet zabawowy.
Do składu Komitetu zabawowego w ciągu r. 1903 

należeli: Barański Franciszek (przewodniczący), Dr. La
teiner Emil i Antonowicz Maryan (zastępcy), Grefner 
Janusz (sekretarz), Janicki Tadeusz (zastępca), Targoń
ski Paulin (skarbnik), Cybański Antoni (zastępca), Frie
drich Edward i Smoleński Maryan (gospodarze), Błocki 
Bolesław, Chomicki Włodzimierz, Dziędzielewicz Maryan, 
Gajewski Tadeusz, Górski Mikołaj, Jakobczyński Wiktor, 
Janikowski Władysław, Kawecki Jan, Koman Wacław, 
Krug Kazimierz, Legeżyński Kazimierz, Mazurkiewicz 
Roman, Piskup Mikołaj, Płoński Stanisław, Sobieszczański 
Stan., Stenzel Włodzimierz, Rasp Jan i Tucki Czesław.

I inni druhowie brali udział w pracach. Komitet 
mógł więc rozwinąć energiczną działalność tak przy 
wszystkich uroczystościach i obchodach sokolich, w szcze
gólności zaś podczas IV. Zlotu Sokolstwa polskiego 
z dnia 28, 29 i 30 czerwca 1903, jak i przez urządzanie 
wieczorków na dochód Towarzystwa z współudziałem 
chóru sokolego i grona nauczycielskiego.

W roku'1903 urządzono:
1. 5 stycznia: Wieczerzę wigilijną dla członków i ich 

rodzin, przy współudziale delegatów pokrewnych 
Towarzystw i prasy;

2. 11 stycznia: Wieczorek dla „Małego światka“, wy
konany przez „Wiek młody“, w połączeniu z ćwi
czeniami gimnastycznemi „sokoląt“ ;

3. 18 stycznia: Uroczysty wieczór w czterdziestoletnią 
rocznicę powstania polskiego w r. 1863/4;

2
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4. 8 lutego: Wieczorek rozmaitości, połączony z ćwi
czeniami gimnastycznemi;

5. 15 lutego: Wieczorek rozmaitości;
6. 8 marca: Wieczorek rozmaitości z produkcyami 

magicznemi;
7. 15 marca: Uroczysty wieczór muzykalno-deklama- 

oyjny, połączony z ćwiczeniami gimnastycznemi, 
w rocznicę założenia Towarzystwa — i wieczornicę ;

8. 19 kwietnia : Wieczornicę (święcone) dla członków 
i ich rodzin przy współudziale delegatów pokrew
nych Towarzystw i prasy;

9. 3 maja: Uroczysty wieczór muzykalno-deklamacyjny 
w rocznicę Konstytucyi 3 maja.

10. 21 maja: „Majówkę sokolą“ na Wysokim Zamku;
11. 28 czerwca: Uroczysty wieczór muzykalno-dekla

macyjny z powodu IV Zlotu.
12. 30 czerwca: O godz. 5 po poł. odczyt szwedzkiego 

pułkownika Balcka: „O ćwiczeniach sportowych 
w Szwecyi“, a następnie o godz. 8 wieczorem wie
czornicę dla Poznańczyków, Dra Bućara, członków 
i ich rodzin;

13. 8 września: „Wielkie Gaudyum pozlotowe“ na bo
isku sokołem;

14. 27 września: Wieczornicę na cześć deleg. Związku;
15. 18 października: Uroczysty wieczór Kościuszkowski;
16. 15 listopada: Wieczorek rozmaitości.
17. 22 listopada: Uroczysty wieczór w rocznicę listo

padową ;
18. 6 grudnia: Uroczysty wieczór w 19-letnią rocznicę 

wprowadzenia się do własnego gmachu i ku czci 
prezesów śp. Józefa Millereta, Jana Dobrzańskiego, 
Dra Tadeusza Żulińskiego i Dra Żegoty Krów- 
czyńskiego.
Zaznaczyć tu wypada, iż Komitet zabawowy w roku 

1903 sprawił różne rekwizyta, potrzebne do przedsta
wień amatorskich, w szczególności sprawił nową kurtynę 
i kulisy teatralne.
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Czysty dochód, uzyskany z urządzonych wieczor
ków i zabaw wynosi ogółem kwotę 1.744 kor. 05 gr.

Na tern miejscu składa Komitet podziękowanie 
amatorom i druhom, którzy udziałem w wieczorkach, lub 
obchodach przyczynili się do ich powodzenia.

VIL Chór Sokoli.
Zarząd: Barański Franciszek, przewodniczący, Kru

pka Stanisław, dyrygent, Rasp Jan, zastępca dyrygenta, 
Koman Euz. Wacław, sekretarz i bibliotekarz, Tucki 
Czesław, zastępca sekretarza i bibliotekarza.

Członków czynnych liczył chór z początkiem ubie
głego roku 26, w ciągu roku przybyło 3, z końcem roku 
ubiegłego było ich przeto 29.

Pomimo tak bardzo małej liczby członków czynnych 
próby chóru odbywały się regularnie każdego czwartku 
a drużyna ta pod dzielnym dyrygentem Krupką tak 
dalece się ześpiewała, że za każdą produkcyą chóru 
można było spostrzedz postęp na lepsze.

Chór ten wspólnie z członkami chórów sokolich 
z prowincyi wystąpił po raz pierwszy w czasie IV. po
wszechnego Złotu, następnie zaś produkował się na 
wieczorku Kościuszkowskim, wieczorku listopadowym 
i wieczorku grudniowym, urządzonym w rocznicę wpro
wadzenia się Towarzystwa do własnego gmachu.

Na prowincyi nie brał chór żadnego udziału, po
nieważ go żadne gniazdo nie zaprosiło.

Stan biblioteki chóru z końcem u. r. następujący: 
1. partytur pojedyńczych pieśni i kwartetów

męskich ........ 216
2. partycyi na głosy mieszane ,. . . . 8
3. „ rozmaitych ...... 23
4. zeszytów po kilka pieśni różnych . . . 8
5. utworów fortepianowych ..... 20
6. kompozycyi na instrumenta dęte (orkiestralne) 

i na chóry ....... 10



‘20

7. kompozycyi na śpiew solowy z fortepianem . 17
8. „ „ instrumenta solowe fortepianu

i orkiestry ....... 2
Ogólna liczba kompozycyi . 304

VIII. Biblioteka.
W roku 1903 powiększyła się o 188 dzieł w 257 

tomach a katalogowa liczba doszła do 2.000 i zawiera 
ogółem przeszło 5.300 tomów. — Z opłat miesięcznych 
po 20 halerzy uzyskano kwotę 73 koron, którą użyto 
na zakupno nowych książek, jakoteż na ich oprawę. — 
Wypożyczano książki każdego poniedziałku od godziny 
6 do 7 wieczorem.

W ciągu roku wypożyczyło 70 druhów, lub ich rodzin 
1160 numerów. Dla użytku czytających sporządzono 4-ty 
podręczny katalog od Nr. 1900 do Nr. 2000. Bibliotekę 
naszą zasilili książkami druhowie: Drągowski, Lege- 
źyński, Wolski Jan, Biernacki i Antonowicz.

Łaskawym ofiarodawcom składamy niniejszem ser
deczne podziękowanie. Nadto odzywamy się do poczucia 
obowiązku tych druhów, którzy książki wypożyczone 
od dłuższego czasu nie zwracają. Czynią oni szkodę 
Towarzystwu, a uszczerbek innym druhom, którzyby 
radzi odnośne książki wypożyczyć.

Biblioteka fachowych dzieł z zakresu gimnastyki 
i t. p. znajduje się pod zarządem grona nauczycielskiego. 
Stan tej biblioteki wykazano powyżej pod I. D.

Sprawozdania powyższe wykazują stały rozwój na
szego Towarzystwa, jak nie mniej pomyślne rezultaty 
w kierunku rozwoju ćwiczebnego i w kierunku krze
pienia się i wzmagania się poczucia i życia sokolego 
w naszem Towarzystwie.

Wymownym wyrazem postępu ćwiczebnego i wzro
stu prawdziwego sokolego ducha w naszem gnieździć 
był udział nasz w IV. powszechnym Zlocie Sokolstwa 
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polskiego. Szczegółowy opis Zlotu i zaznaczenie naszego 
w nim udziału znane są Szanownym druhom z sprawo
zdań, umieszczonych w „Przewodniku gimnastycznym“, 
dla tego się o tern obszerniej nie rozpisuj’emy.

Jak to z sprawozdań komitetu zabawowego i grona 
nauczycielskiego widoczne, święciliśmy doroczne uroczy
stości naszego gniazda (rocznica powstania Towarzystwa, 
wieczór ku czci Tadeusza Kościuszki, rocznica wprowa
dzenia się do gmachu) wieczorkami publicznymi w połą
czeniu z ćwiczeniami gimnastycznemi. Te ostatnie, przy
gotowane należycie przez grono nauczycielskie, wypadały 
zawsze wzorowo i były najlepszą propagandą potrzeby 
i znaczenia ćwiczeń gimnastycznych i pozostającej z niemi 
w ścisłym związku idei Sokolej. '

Nasze uczucia narodowe manifestowaliśmy urządze
niem uroczystych wieczorków w rocznicę powstań polskich 
z lat 1831 i 1863/4 i w rocznicę konstytucyi III. maja, 
tudzież współudziałem w uroczystości odsłonięcia pomnika 
króla Władysława Jagiełły w Gródku i w wiecu narodo
wym w Żółkwi.

Do rozbudzenia życia towarzyskiego przyczyniły się 
nie mało urządzane wieczorki i wieczornice a w szcze
gólności „wigilijna“ i „święcone“. Poważny i serdeczny 
nastrój, objawiający się w podniosłych a miłością Ojczy
zny tchnących przemówieniach , czyni z tych uroczystości 
ważny czynnik do krzewienia idei sokolej.

Z pokrewnemi towarzystwami utrzymywaliśmy dalej 
nawiązane węzły łączności, zapraszając je na nasze uro
czystości i biorąc udział w uroczystościach, przez nie 
urządzanych.

Sprawozdanie z obrotu funduszów i zamknięcie ra
chunkowe przedkładamy osobno. Wyniki ostateczne wska
zują postęp ku lepszemu i dają nadzieję, że z dalszym 
wzrostem liczby członków i przy poparciu i pracy wytę
żającej tak Wydziału, jak poszczególnych komitetów 
i komisyi dochody wystarczą na pokrycie wydatków.
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Z końcem roku 1902 liczyliśmy członków . 1.253
W ciągu roku tego 

członków .
przystąpiło nowych

575
razem 1.828

W ciągu zaś tego roku:
zmarło 12
wystąpiło . 94

c) wykreślono 140
ubyło zatem razem . . . 246

Pozostało z końcem roku 1903 . 1.582
członków zwyczajnych.

Wzrost liczby członków przypisać należy poczęści 
IV. Zlotowi powszechnemu Sokolstwa polskiego, wykre
ślenie zaś zaleganiu z wkładkami. Odzywamy się przeto 
na tern miejscu do członków z prośbą, by przez zalega
nie z wkładkami nie zmuszali Wydziału do czynienia 
użytku z postanowienia statutu i by przez regularne 
płacenie wkładek przyczyniali się do popierania zadań 
Towarzystwa.

Wskutek śmierci ubyli z naszych szeregów druho
wie: Birkenmajer Juliusz, Drexler Włodzimierz, Gołąb 
Andrzej, Hubner Alojzy, Iwanicki Adam, Krach Jan, 
Dr. Margasz Władysław, Młynarczyk Karol, Dr Muko- 
wicz Edward, Podhalicz Teofil, Rudziński Antoni i Wisz- 
kówna Stanisława. Cześć ich pamięci a spokój popiołom !

Dnia 21. lutego b. r. oddaliśmy ostatnią posługę 
zmarłemu dnia 17. lutego b. r. naszemu druhowi ś. p. 
Bronisławowi Antoniemu 2-ga im. Szwarcemu, członkowi 
Towarzystwa uczestników powstania polskiego z roku 
1863/64, któremu oby ta rodzinna ziemia, której wiernie 
do zgonu służył, lekką była.

Również oddaliśmy ostatnią posługę przez delegacyę 
zmarłemu w marcu b. r. ks. Kazimierzowi Zulińskiemu, 
bratu ś. p. Dra Tadeusza Żulińskiego, b. wiceprezesa 
naszego Towarzystwa, niezmordowanemu bojownikowi 
i pracownikowi dla dobra naszej Ojczyzny.
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Wydział odbył w roku sprawozdawczym ubiegłym 
15 posiedzeń. Wydział w obecnym składzie odbył od 
Walnego Zgromadzenia z dnia 30. marca 1903 do końca 
roku 1903 posiedzeń 12 a w bieżącym roku od dnia 1. 
stycznia do końca marca posiedzeń 7 razem redy 19, 
oprócz posiedzeń sekcyi i komisyi, w których uczestni
czył przez poszczególnych swych członków. Sprawy gi
mnastyczne rozpatrywała poprzednio sekcyagimnastyczna.

Nie mniej też pracowały zarządy oddziałów, jak 
tego dowodem szczegółowe sprawozdania tychże. To też 
Wydział poczuwa się do miłego obowiązku podziękowa
nia sekcyom, komisyom i zarządom oddziałów za dotych
czasową ich obfitą w plony pracę i poświęcenie a zara
zem prosi o takież poparcie jego usiłowań na przyszłość.

Wydział nie ustawał i nie ustaje w staraniach 
około podniesienia dochodów, czego dowodem pojedyńcze 
rubryki przychodów zamknięcia rachunkowego w poró
wnaniu z preliminarzem. W tej mierze Wydział nie spu
szcza z oka uchwalonego na poprzedniem Wąjnem Zgro
madzeniu wniosku członków komisyi szkontrpjącej.

W myśl uchwalonego na tern Zgromadzeniu wnio
sku druha Lickendorfa zwracał też Wydział pilnie uwagę 
na stan przyrządów gimnastycznych.

Sprawozdanie i zamknięcie rachunkowe oddziału 
konnego wykazują, że tak zarząd tego oddziału, jak 
Wydział starali się o lepsze prosperowanie tego oddziału, 
jak sobie życzył druh Romuald Kwiatkowski. Nad prze
kazanymi Wydziałowi przez poprzednie Walne Zgroma
dzenie do rozpatrzenia wnioskami nagłymi członków za
stanawiał się Wydział na jednem z pierwszych swych 
posiedzeń i starał się im poczęści zadość uczynić (jak 
wnioski druha Wł. Janikowskiego). Inne będą mogły być 
urzeczywistnione w nowym gmachu i po przebudowie 
obecnego gmachu, o czem niżej wzmianka.

Co do wniosku wystarania się zniżek dla członków 
Towarzystwa w rozmaitych instytucyach i zakładach 
przemysłowych, to jak to już na Walnem Zgromadzeniu 
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zaznaczono, starano się już o nie bezskutecznie. Dalsze 
starania nie odniosły też pożądanego skutku. Co do Co- 
loseum to zgodnie z zapatrywaniem, wyraźonem już na 
Walnem Zgromadzeniu, nie nadaje się ono dla członków 
Towarzystwa.

Co do wniosku zaprowadzenia księgi życzeń i księgi 
zażaleń to zaznaczamy, że w ciągu czasu od poprze
dniego Walnego Zgromadzenia do obecnej pory nikt 
z członków nie zgłosił się z chęcią wpisania swych ży
czeń, lub zażaleń.

Jak co roku odbyliśmy doroczne losowanie naszych 
udziałów pożyczkowych na budowę krytej ujeżdżalni. 
Stan tycn udziałów wykazuje zamknięcie rachunkowe.

Wzmagający się ruch ćwiczebny członków .Towa
rzystwa, tudzież niemożliwość zadośćuczynienia wszyst
kim prośbom o przyjęcie na naukę gimnastyki uczniów 
i uczenie prywatnych i publicznych zakładów wysunęły 
obecnie na pierwszy plan sprawę budowy drugiej sali. 
Łączy się zaś z tern sprawa nauki gimnastyki dla człon
ków naszego oddziału pań i w ogólności kobiet, tudzież 
wznowienie i ewentualny rozwój oddziału szermierczego, 
czemu na przeszkodzie stoi brak drugiej sali i odpowied
nich innych ubikacyi, co prowadzi nieodzownie do roz
szerzenia dzisiejszego gmachu. Wydział studyując tę 
sprawę przy pomocy sił fachowych, grona nauczyciel
skiego i sekcyi gimnastycznej przyszedł do przekonania, 
że w celu usunięcia stwierdzonych niedogodności, jak 
nie mniej w celu stworzenia jednej porządnej całości 
z dawnej i z nowo wybudować się mającej części gma
chu, należy przystąpić równocześnie z budową nowej sali 
do rekonstrukcyi całego gmachu istniejącego.

Nad sprawą tą zastanawiały się: wybrana przez 
Wydział komisya do przeprowadzenia tej budowy, skła
dająca się z druhów: Dra Czarnika, Romualda Kwiat
kowskiego, Barańskiego, Fil. Czaykowskiego, Dziędzie- 
lewicza Mar., Friedricha, Romanowskiego, Smoleńskiego, 
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Targońskiego, Ulenieckiego , Antoniego Durskiego . Al
freda Kamienobrodzkiego, Łuszczkiewicza, Periera, Lu
dwika Ramułta i Wit. Wolańskiego, tudzież wybrane 
przez tęże komisyę podkomisya, złożona z druhów: Dra 
Czarnika, Barańskiego, Friedricha, Ulenieckiego, Anto
niego Durskiego , Ramulta, Łuszczkiewicza , Kamieno
brodzkiego i Wolańskiego.

Wynikiem tych studyów i obrad jest wniosek 
w sprawie budowy nowej sali gimnastycznej i bocznych 
ubikacyi, z którym przychodzimy przed walne zgroma
dzenie a o którego losie zadecydujecie wy Szanowni Dru
howie. Jakkolwiek nasze stosunki finansowe nie upra
wniałyby nas do podjęcia tego dzieła, to licząc na żyw
sze poparcie społeczeństwa całego, tudzież obywatelstwa 
miejscowego, które nie powinno dopuścić, aby instytucya 
tak ważna i niezbędna, jaką jest nasze Towarzystwo, 
tamowaną była w swym rozwoju brakiem środków finan
sowych i skutkiem tego nie' spełniała zadaii i wytknię
tych celów w tej mierze, w jakiej by je spełniać mogła, 
mając dalej przyrzeczone poparcie reprezentanta jednej 
z krajowych instytucyi finansowych, sądzimy, że przy 
gorącem poparciu prasy polskiej, która nie odmówi nam 
swego współdziałania, doprowadzimy to dzieło do po
myślnego skutku.

To też zwracamy się do Was Szanowni Druhowie 
i do całego ogółu społeczeństwa polskiego z prośbą o po
parcie prac naszych około rozwoju gniazda macierzystego, 
które podjąwszy się wielkiego zadania, wymagającego 
znacznego nakładu pieniężnego, wówczas finansowe trud
ności zwalczyć zdoła, jeśli znajdzie poparcie materyalne 
już to w formie pomocy pieniężnej , już to przez liczny 
udział w ćwiczeniach gimnastycznych wszystkich Od
działów.

Mamy niepłonną nadzieję, że zrozumienie i uznanie 
naszych celów i naszej pracy dla całego społeczeństwa 
polskiego dopomoże nam w naszych usiłowaniach i że 
apel do pomocy światłego ogółu nas nigdy nie zawiedzie.
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Kończąc nasze sprawozdanie składamy na tern miej
scu z głębi serc naszych płynące podziękowanie Wyso
kiemu Sejmowi krajowemu, Prześwietnej Reprezentacyi 
naszego grodu a wreszcie prasie polskiej za życzliwe po
pieranie naszych celów.

C z o ł e m !

We Lwowie w kwietniu 1904.

Za Wydział

polskiego Towarzystwa gimnast. „Sokół“ we Lwowie.

Dr. Kazimierz Czarnik, Filibert Czaykowski, 
prezes sekretarz.
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GZŁONKOWIE
TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ“ WE LWOWIE

z końcem roku 1903.

—aĄ/W>—

A. Członkowie honorowi:
Dr. Dziędzielewicz Antoni, adwokat krajowy.

B. Członkowie założyciele:
Mierzwiński Władysław, artysta-spiewak.

C. Członkowie zwyczajni:
d’Abancourt Karol, radca sądu krajowego.
Abgarowicz Józef, sekretarz Wydziału krajowego. 
Abrysowski Julian, kupiec.
Dr. Adam Ernest, sekretarz Izby handlowej. 
Adamowicz Konstanty, kasyer Banku rolniczego.
Dr. Agopsowicz Kazimierz, urzędnik Banku krajowego. 
Aleksandrowicz Stanisław, dyrektor zakładu wod. miejs- 
Anc Włodzimierz, zastępca nacz. Izby obrach. miejskiej. 
Andraszek Jan, radca rach. Dyrekcyi poczt. 
Androchowicz Kazimierz Józef, urzędnik Wydz. kraj. 
Andruszewski Walenty, handlowiec.
Antonowicz Maryan, urzędnik Wydziału krajowego. 
Antoszewski Ignacy, kancelista notaryalny.
Argasiński Włodzimierz, radca sądu krajowego 
Artychowski Mieczysław, słuchacz politechniki.
Dr. Aschkenase Tobiasz, adwokat.
Atlas Norbert, nadinżynier warstatów kolei państw. 
Augustak Jan, asystent politechniki.
Augustynowicz Edmund, urzędnik bankowy.
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Babel Karol, sekretarz sądu wyższego.
Bachowski Stanislaw, dyetaryusz magistratu.
Dr. Baczewski Henryk, przemysłowiec.
Baczewski Leopold, właściciel fabryki wódek.
Baczyński Adam, sekretarz sądu krajowego.
Baczyński Ludwik Kazimierz, ukończony prawnik. 
Bajan Felicyan, architekt.
Bajanowa Zofia, żona architekty.
Bal Stanisław, dyr. Tow. oficyalistów pryw.
Dr. Balasits August, profesor uniwersytetu.
Balasowa Gerarda, żona kupca.
Bałaban Jakób, architekt.
Bałaban Stanisław, urzędnik pocztowy.
Dr. Bałłaban Tadeusz, lekarz-okulista.
Bałaban Tadeusz, słuchacz filozofii.
Dr. Bałłaban Wincenty, adwokat.
Barański Franciszek, nadinźynier Wydziału krajowego. 
Baranowski Teofil, stolarz warsztatów kolejowych. 
Bardasz Ferdynand, kupiec.
Bartkowski Adam, sekretarz galic. Kasy oszcz. 
Bartoń Angelo, dyrektor Tow. wzajemnego kredytu. 
Bartoszewski Zdzisław, sekretarz Dyrekcyi skarbu. 
Batowska Jadwiga, żona nauczyciela.
Batowski Władysław, nauczyciel szkoły im. Piramowicza. 
Bastgen Bruno Kazimierz, adjunkt Banku krajowego.
Dr. Bauch Edward, prezydent sądu kraj, i radca dworu. 
Bauer Bronisław, architekt.
Baurowicz Edward, krawiec.
Bazylewiczówna Gizella.
Bażant Gustaw, kupiec.
Bażant Władysław, kupiec.
Bayer Franciszek, urzędnik galic. Banku kredyt.
Bayger Andrzej, urzędnik Towarzystwa handlowego. 
Bayger Erazm, urzędnik magistratu.
Baecker Łucyan, profesor państw, szkoły przemysłowej. 
Baecker Tadeusz, słuchacz politechniki.
Beacock Alfred, kupiec.
Dr. Beck Adolf, lekarz profesor uniwersytetu.
Bednarski Stanisław, monter.
Bednarski Stanisław, urzędnik banku „Slavia“. 
Bełtowski Stanisław, przemysłowiec.
Benrad Gabryel Maryan, zecer.
Beńko Sylwester, mechanik.
Bernaś Józef, drukarz-maszynista.
Bernolak Jadwiga, urzędniczka apelacyi.
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Bethauer Jakób, urzędnik Tow. ubezp. „G-izella“. 
Białkowski Eugeniusz, kierownik firmy R. Ditmara. 
Białkowska Felicya, nauczycielka gry na cytrze. 
Biechoński Wojciech, dyrektor akc. Banku związków. 
Bielański Bolesław, dyrektor Banku hipotecznego. 
Bielecki Antoni, zwrotniczy kolei państwowych. 
Bielecki Maryan, aktoi’ teatru miejskiego.
Bielecki Wacław Michał, urzędnik Wydziału krajowego. 
Bielich Władysław, urzędnik Wydziału krajowego. 
Bieniaszewski Ludwik, profesor gimnazyum VI. 
Bieniedzki Aleksander, właściciel cukierni.
Bieniedzki Kazimierz, urzędnik Towarzystwa zaliczk. 
Bieńkowski Józef Roman, rzeźbiarz.
Biernacki Edward, nadinżynier .Wydziału krajowego. 
Bilik Adam, majster tokarski.
Dr. Bilik Mikołaj, adwokat.
Bilikiewicz Bolesław, ajent handlowy.
Biliński Edmund, radca Towarzystwa kredyt, ziemskiego 
Bilińska Helena, nauczycielka.
Biliński Teodor, radca dyrekcyi domen i lasów. 
Birówka Roman, technik.
Biskup Franciszek, podmajstrzy murarski.
Bilwin Stanisław, nadradca kraj. Dyrekcyi skarbu. 
Blauthowa Zofia.
Blicharski Jan, zecer.
Blicharski Józef, radca rachunkowy Dyrekcyi skarbu. 
Dr. Bliziński Kazimierz, adwokat.
Blumenfeld Henryk, aptekarz.
Dr. Błażejowski Bronisław, adwokat.
Błażek Kazimierz, koncypista kolei państwowych. 
Błocki Bolesław Maryan, pomocnik handlowy.
Boba Stanisław Edward, mechanik Wydziału krajowego. 
Bobowski Stefan, urzędnik galic. Kasy oszczędności. 
Bocheński Narcyz, praktykant sądowy.
Bochn.iak Jan, inżynier Wydziału krajowego. 
Bodaszewski Łukasz, inżynier cywilny.
Bogdanowicz Aleksander, inżynier Wydziału krajowego. 
Bogdanowicz Henryk, przemysłowiec.
Bogdanowicz Kazimierz, sekretarz sądu krajowego. 
Bogucki Jan, profesor państw, szkoły przemysłowej. 
Bogusz Karol, dyeteryusz admin. podatku.
Bojarski Franciszek, filozof.
Borkowski Kazimierz, urzędnik Banku krajowego. 
Borkowski Michał, przemysłowiec.
Borkowski Teodor, urzędnik galic. Tow. kredyt, ziemsk.
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Dr. Borysiewicz Adam, adwokat.
Borysiewicz Artur, oficyał Dyrekcyi skarbu.
Borzemska Augusta.
Borzemska Jadwiga.
Borzemski Władysław, fotograf.
Borzęcki Stanisław, urzędnik krak. Tow. wzaj. ubezp. 
Borzęcki Tadeusz, lustrator domen i lasów fund, skarbk. 
Dr. Boziewicz Maryan, wicedyr. Banku hipotecznego. 
Braiter Bronisław, oficyał Magistratu.
Brandys Józef, urzędnik Banku krajowego.
Bratkowski Leon, przedsiębiorca.
Braunseis Józef, emeryt, radca budownictwa.
Breiter Ernest, redaktor.
Broeder Edmund, oficyał Dyrekcyi skarbu.
Bromilski Jan, kupiec.
Bronarski Juliusz, starszy komisarz powiatowy. 
Broniewski Andrzej, lustrator dóbr państwowych. 
Bruchnalski Kazimierz, inspektor szkół wydziałowych. 
Bruza Bronisław, oficyał pocztowy.
Brykczyński Stanisław, poseł na Sejm krajowy. 
Brykowa Kamilla, wdowa po profesorze gimnaz. 
Briihl Leontyna, żona inspektora kolei państw. 
Brzezicki Bruno, dzierżawca hotelu Greorge’a. 
Brzezicka Marya, żona tegoż.
Buchbinder Szymon, artysta-malarz.
Buchelt Teofil, słuchacz praw.
Buczak Alfred, oficyał pocztowy.
Bujak Bruno, komisarz Dyrekcyi skarbu.
Bukowski Tytut, właściciel magazynu krawieckiego. 
Bumel Roman, zecer.
Burczak Antoni, urzędnik Banku krajowego.
Burger Jan, zecer.
Burghardt Adolf, przedsiębiorca kominiarski.
Dr. Burzyński Alfred, lekarz.
Byczyszyn Michał, majster lakierniczy.
Jaxa Bykowski Juliusz, profesor politechniki.
Bystroń Piotr, podurzędnik kolei państw.

Cenar Edmund, inspektor szkół wydziałowych. 
Cetnarski Lubin, słuchacz praw. . 
Charkiewicz Adam, słuchacz praw.
Charkiewicz Edward, dyrektor gimn. akad. 
Chemczuk Michał, nadstrażnik skarbowy. 
Chermińska Karolina.
Chaberski Kazimierz, urzędnik Towarz. kred, ziemsk.
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Chęciński Józef, właściciel drukarni.
Chodorowicz Helena, modniarka.
Chomicki Włodzimierz, naucz, szkoły im św. Antoniego. 
Dr. Chomin Antoni, lekarz.
Choynacki Bazyli, referent statystyczny.
Chrzanowski Wiktor, naczelnik Izby obrach. miejskiej. 
Chrzanowski Władysław, asyst, rach. kr. Dyn. skaabu. 
Chrząstowski Piotr, kupiec.
Chudzikiewicz Tadeusz, urzędnik Wydziału krajowego. 
Ciesielski Kazimierz, słuchacz filozofii.
Ciszecki Feliks Jan, nauczyciel szkół ludowych. . ' 
Ciszecki Karol, adjunkt kolei państwowej.
Ciszewski Roman, nauczyciel szkól ludowych.
Ciuchciński Stanisław, wiceprezydent miasta.
Cramer Feliks, słuchacz praw.
Cybański Antonij zecer.
Cywińska Marya.
Czabański Jan, star, adjunkt galic. Kasy oszczędności. 
Czajkowski Feliks, majster szewski.
Czapczyński Witołd, słuchacz praw.
Czapiński Wincenty Karol, maszynista kolei państw. 
Czaplicki Henryk, nadinżynier Wydziału krajowego. 
Czaprański Eugeniusz, farmaceuta apteki Mikolascha. 
Czaprański Stanisław, manipulant kolei państw. 
Czarnecki Marcin, sztukator.
Dr. Czarnik Bronisław, urzędnik zakł. im. Ossolińskich.
Dr. Czarnik Kazimierz, adwokat krajowy.
Dr. Czarnik Stanisław, lekarz.
Czauderna Karol Józef, naczelny buchalter gal. K. osz. 
Czaykowski Filibert, referent hipoteczny gal. Kasy osz. 
Czaykowski Zygmunt, pomocnik handlowy.
Czech Konstanty Maryan, prywatysta.
Czechowicz Albin, nadkontrolor poczt.
Czeczutka Franciszek, zecer.
Czekoński Mirosław, prakt. Wydz. krajowego.
Dr. Czemeryński Ignacy, adwokat.
Czepielowski Józef, adjunkt kolei państwowych.
Czepielowski Tadeusz, ślusarz warsztatów kolejowych. 
Czernecki Wincenty, profesor gimnazyalny.
Czernecki Władysław, słuchacz medycyny. 
Czerniatowicz Michał, urzędnik namiestnictwa. 
Czerniawski Władysław, słuchacz politechniki. 
Czernicki Józef, rękawicznik.
Czernicki Stanisław, urzędnik gal. Kasy oszczędności. 
Czerny Bronisław, sekretarz Namiestnictwa.
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Czerny Witold, praktykant podatkowy. 
Czerski Stanisław, słuchacz filozofii. 
Czerszykówna Marya, nauczycielka.
Czerwiński Władysław, pomocnik handlowy. 
Czeszer Edwin, słuchacz praw.
Dr. Czołowski Aleksander, archiwaryusz magistratu. 
Czołowski'Stanisław, dysponent handlowy.
Czołowski Tadeusz, asystent Izby obrachunkowej miejs. 
Czołr'v ski Teofil, zecer.
Czudźak Karol, właściciel kawiarni. 
Czuperna Bronisława, manipulantka kolei.
Czwaczka Jan, dyetaryusz administracyi podatków. 
Czyżek Marcin, właściciel piekarni.
Dr. Czyźewicz Adam junior, lekarz.

Dajewski Józef, czeladnik krawiecki.
Dr. Dalbor Władysław, koncepista Dyr. poczt, i telegr. 
Dambrysiz Karol, mechanik.
Datka Franciszek, adjunkt podatkowy. 
Dattner Herman, kupiec.
Dr. Dawidowski Maryan, radca Dyrekcyi poczt i tel.
Dr. Dąbrowski Stefan, lekarz. 
Dąbrowski Teofil, funkcyonaryusz magistratu. 
Dec Stanisław, konces. majster murarski.
Degen Szymon, właściciel domu komisowego.
Dr. Dekański Stanisław, lekarz. 
Demeter Michał, właściciel sklepu.
Deryng Władysław, kasyer galic. Tow. kred, ziemsk. 
Deszberg Romuald, nauczyciel szkól ludowych. 
Dewechy Fryderyk, aptekarz
Dębicki Stanisław, artysta-inalarz. 
Distl Jarosław, urzędnik banku „Slavia“. 
Długoszowski Bolesław, inżynier cywilny.
Dr. Dobiecki Stanisław, adwokat. 
Dobrowolski Alojzy, tapicer.
Dobrowolski Kazimierz, urzędnik kolei państw. 
Dobrzański Władysław, urzędnik Banku krajowego. 
Dohnalik Antoni, zecer.
Dohnalik Władysław, praktykant podatkowy. 
Domaszewicz Aleksauder, inżynier cywilny. 
Domiczek Karol, mechanik.
Dominikowski Włodzimierz, słuchacz politechniki. 
Domrazek Kazimierz, oficyał głównej kasy kraj. 
Dorożewski Napoleon, nadradca kraj. Dyrekcyi skarbu.
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Dostał Wiktor, pomocnik kancelaryjny.
Draniewicz Kasper Julian, majster murarski. 
Drągowski Zygmunt, właściciel realności i aptekarz. 
Drągowski Zygmunt Bronisław, urzędnik Banku kraj. 
Drexler Aleksander, słuchacz politechniki.
Drexler Ignacy, kupiec.
Dreżepolski Aleksander, prof, seminaryum naucz, męsk. 
Dreżepolski Roman, słuchacz filozofii.
Drobnei Bolesław, właściciel handlu owoców. 
Dropiowski Mieczysław, urzędnik Banku krajowego. 
Drozdowicz Walenty, lustrator Patronatu przy Wydz. kr. 
Drwęski Włodzimierz, urzędnik Wydziału krajowego. 
Dubieński Józef, nad-rewident kolei państwowej.
Duda Jan, czeladnik szewski.
Dr. Dulęba Władysław, adwokat krajowy.
Dumański Wojciech, pozłotnik.
Dunikowski Stanisław, słuchacz politechniki.
Durkalec Franciszek, żecer.
Durski Antoni, naczelnik Towarz. gimn. „SokóF . 
Durski Jan, adjunkt głównej kasy krajowej.
Durska Marya, żona naczelnika Tow. gimn. „Sokół“. 
Durski Władysław, urzędnik Izby obrach. miejskiej. 
Dutkiewicz Adam, słuchacz filozofii.
Dweirels Kamilla, żona urzędnika szpitala powszechnego. 
Dwornikiewicz Stanisław Jan, urzędnik Tow. kred. ziem. 
Dydacki Saturnin Jerzy, przedsiębiorca prywatny. 
Dyduszyński Zdzisław, inżynier kolei elektr. miejskiej. 
Dygdałowicz Aleksandra, uczenica szkoły przemysłowej. 
Dyszkiewicz Stanisław, oficyał magistratu.
Dziakiewicz Kazimierz słuchacz politechniki.
Dziamski Waleryan, fryzyer.
Dzieślewski Roman, profesor politechniki. 
Dziędzielewicz Józef, radca sądu krajowego. 
Dziędzielewicz Maryan, asystent dyrekcyi skarbu. 
Dzikowski Alfred, kupiec.
Dziobek Zygmunt, zecer.
Dziubaniuk Józef, nadinźynier magistratu.

Ehrbar Antoni, aptekarz.
Ehrenfeld Franciszek, pomocnik handlowy.
Ehrlich August, urzędnik sądowy.
Epler Edward Karol, inżynier.

Faff Władysław, maszynista kolei państwowej. 
Faliszewski Bronisław, praktykant podatkowy.

3
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Falkowski Jan Boży, sekretarz dyrekcyi dóbr państw. 
Fanti Stanisław, rządca kraj. zakł. dla obłąkanych. 
Faszczewski Bolesław, urzędnik kolei państw. 
Fąfara Julian, inspektor szkolny okręgowy.
Fechter Gerard, urzędnik rach. namiestnictwa. 
Fedorowski Dominik, asystent rach. dyr. skarbu. 
Fedunio Klemens, introligator.
Feigl Ludwik, kupiec.
Dr. Feiles Karol, urz. Banku hipotecznego.
Feldstein Herman, sekretarz Banku hipotecznego. 
Fidlówna Marya, nauczycielka.
Fiebert Ludwik, oficyał sądowy.
Fiedler Tadeusz, profesor politechniki.
Filippi Tadeusz, urzędnik Wydziału krajowego.
Firich Antoni, słuchacz politechniki.
Firich Karol, słuchacz polit.
Firmhoffer Karol, manipulant admin. podat.
Dr. Fiszer Ksawery, radca magistratu.
Fleck Leon, słuchacz politechniki.
Frankowska Marya, żona lekarza.
Dr. Frankowski Waleryan, lekarz.
Franz Karol, c. k. radca namiestnictwa.
Frenkl Józef, właściciel dóbr.
Dr. Frenkel Stefan, adwokat krajowy.
Freundowa Justyna, wdowa po kierown. szk. ślus. 
Friedrich Albin, urz. Banku austro-węg.
Friedrich Edward, kupiec.
Friedrich Juliusz, kupiec.
Fruchtiliann Leon, urzędnik kolei państw.
Fugi Ferdynand, prawnik.
Fuksiewicz Mieczysław, subjekt cukierniczy.

Gajewska Franciszka, właśc. pracowni sukien dam. 
Gajewski Karol, zegarmistrz.
Gajewski Tadeusz, słuchacz politechniki.
Galant Stanisław, prakt. rach. kraj. dyr. skarbu.
Gall Maurycy, budowniczy.
Gałecki Władysław, starosta.
Gałuszka Kazimierz, słuchacz szkoły gospod. lasowego. 
Dr. Gawenda Mieczysłlw, prakt. koncept, skarbu. 
Dr. Gargas Zygmunt, publicysta.
Gawalewicz Michał, drukarz kolei państw. 
Gawlikowski Konstanty Józef, właśc. zakładu posług. 
Gąbkowski Władysław, urzędnik dyr. domen i lasów.
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Gebert Zygmunt, inżynier.
Książę Gedroyć Gedeon, kandydat adwokatury. 
Georgeon Leon, właśc. składu i fabr. instrum. chirurg. 
Gergowicz Bolesław, urzędnik Wydz. kraj.
Germanówna Marya, naucz, semin. naucz, żeńsk. 
Getter Jan, komisarz dyr. skarbu.
Gierasieński Feliks, urzędnik magistratu.
Gilatowski Karol, urzędnik Banku zaliczkowego. 
Gilowski Karol, urzęd. kolei państwowej.
Girzejowski Jan Tomasz, ekspedytor pocztowy. 
Giżejewski Maryan, urz. szpitala krajowego.
Glatte Konrad, asystent dyr. skarbu.
Gliński Franciszek, manipulant kraj. dyr. skarbu. 
Glixelli Juliusz, urz. Banku hipotecznego.
Dr. Gluziński Lesław, lekarz.
Dr. Gląbiński Stanisław, profesor uniwersytetu. 
Qluchowska Jadwiga, manipul. główn. zarz. kół. roln. 
Godlewicz Bolesław, oficyał rach. kraj. dyr. skarbu. 
Godlewski Ernest, urz. filii gal. Banku dla han. i przem. 
Dr. Godlewski Włodzimierz, adwokat krajowy. 
Godzieliński Seweryn, inżynier namiestn.
Golczewski Adolf, właściciel lejarni czcionek. 
Golczewski Włodzimierz, słuchacz politechniki.
Golch Aleksander, mechanik politechniki.
Golda Józef, szewc.
Gołąb Eugeniusz, urzędnik magistratu.
Gołąb Franciszek, inżynier namiestnictwa.
Dr. Gołąb Stanisław, kandydat adwok. 
Gołembiowski Wiktor, czeladnik szewski.
Golkowski Czesław, słuch, polit.
Dr. Gońka Andrzej, lekarz dentysta.
Dr. Górecki Tadeusz, adwokat krajowy.
Górecki Witold, urz. krak. Tow. wzaj. ubezp.
Gorski Maryan Bolesław, urz. Zakł. ubezp. robotn. 
Gorski Mikołaj, introligator.
Goryliewicz Stanisław, prakt. Tow. kred. ziem.
Baron Gostkowski Alfons, przedsięb. naft.
Gostyńska Anna, artystka dramat.
Gostyński Stanisław, urz. galic. Tow. gospod.
Dr. Gotfried Jan, nadinspektor podatkowy.
Gottlieb Aleksander, dyr. rzeźni miejskiej. 
Góralewicz Julian, introligator.
Górkiewicz Józef, urzędnik Banku „Slavia“. 
Górski Jan, rewident gal. Kasy oszcz.
Górski Michał, oficyał podatkowy.
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Götter Leon, komisarz kraj, dyr.- skarbu.
Grabiński Henryk, adjunkt galic. Kasy oszcz.
Grajewski Józef, mechanik.
Gramski Kazimierz,- słuchacz filozofiii.
Grefner Jan, urzędnik magistratu.
Grefner Józef, urzędnik magistratu.
Grocholski Auhust, urz. kolei państw.
Gródecki Stanisław, asystent Wydz. kraj.
Grolle Adolf, urz. Banku austro-węgiersk.
Grolle Jan, urz. filii Zakł. kred, dla handlu i przem.
Grolle Józef, urzędnik Banku kraj.
Gros Eugeniusz, ukończony technik.
Gruszecki Wincenty, nadkom. dyrekcyi skarbu.
Gruźewski Bolesław, słuchacz praw.
Grużewski Eugeniusz, rewid. galic. Kasy oszcz.
Grzeżułka Ludwik, introligator.
Grzywak Aleksander, słuchacz filozofiii.
Gubrynowicz Władysław, księgarz.
Gudiens Antoni, pomocnik handlowy.
Gustowicz Tadeusz, ajent handlowy.
Gutkowska Janina.
Guzik Stanisław, werkmistrz warst, kolei państw.
Gürtler Stanisław, nadinźynier kolei państw.
Güttler Ferdynand, kupiec.

Haich Alfred, funkcyon. kolei państw.
Halski Walenty, kupiec.
Hamburger Alfred, naucz, gimnast.
Hamel Herman, kupiec.
Dr. Hamerski Wiktor, radca prok. skarbu.
Hanke Artur, urzędnik Banku kraj.
Harasimowicz Marceli, artysta-malarz. 
Harasimowicz Piotr, artysta-rzeżbiarz.
Harmatowski Michał, właść realn. i ogrodnik. 
Harmdolf Artur, urzędnik Banku kraj.
Haschka Franciszek, oficyał pocztowy.
Hauer Ludwik, emeryt, urzędnik wojskowy.
Hausberg Karol, urzędnik pocztowy.
Hauser Ad ,m, kupiec.
Hauser Edward, inspektor kolei państw.
Hauser Leopold, radca sądu wyższego.
Hausman Fryderyk, elektrotechnik.
Hauswald Edwin, profesor politechniki. 
d’Hauterive Stefan, asystent budowniczy.
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Hebenstreit Jakób Leon, adj. Izby obrach. miejs. 
Heintsch Piotr, urzędnik kolejowy.
Hellwig Teodor, pomocnik handlowy. 
Hemerling Kazimierz, komisarz kolei państw. 
Herzberg Edward, inżynier-profesor, państw, szk. przem. 
Hickiewicz Ludwik, słuch, politechniki.
Hickiewicz Władysław, profesor szkoły realnej. 
Hilki Adolf, urzędnik Banku zalicz.
Hilki Bronisław, kupiec.
Hillich Marcin, właściciel realności. 
Hingler Emil, nadrewident kolei paćstw. 
Hiolska Stanisława.
Hiolski Stanisław, oficyał dyrekcyi poczt. 
Hirsch Ludwik, rewident dyrekcyi skarbu. 
Dr. Ełojnacki Władysław, lekarz.
Holzer Juliusz, urz. dyr. dóbr ks. Lubomirskich. 
Hołub Stanisław, magazynier kolei państw. 
Horak Rudolf, urzędnik państwowy.
Hordyński Eugeniusz, kasyer głównej kasy miejsk. 
Hornung Jan, inżynier cywilny.
Dr. Hornung Karol, lekarz. 
Horodyński Józef, funkcyon. miejsk. biura pracy. 
Hoszek Waleryan, radca sądu krajowego. 
Hoszowski Jan, kasyer drukarni związkowej. 
Hoszowski Justyn, emeryt, urzędnik dyr. skarb. 
Hoszowski Ludwik, pomocnik handlowy.
Dr. Hozer Jan, radca sądu kraj. 
Hrabak Franciszek, urz. gal. Banku kred. 
Hryniewicz Bruno, urz. poczt i telegr. 
Hubel Jąn, urzędnik gal. Tow. kred. ziem. 
Hubrich Roman, radca poczt.
Huget Józef, ślusarz. 
Hukiewicz Stanisław, pomoc, handl. 
Hupczyc Adam, inżynier kolei państw.
Huppenthal Władysław, inspektor kraj. dyr. skarbu. 
Huss Teofil, pomocnik techniczny.

Ihnatowicz Jan, właściciel droguecyj. 
Ilasiewicz Władysław, ślusarz.
lików Michał, restaurator. .s. .
Ingarden Roman, radca budownictwa. ;
Irzabek Zygmunt Tadeusz, słuchacz filozofii.
Irzyk Franciszek, monter.
Iwanicka Bronisława. 
Iwanicki Edward, prakt. Wydziału kraj.
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Iwanicki Stanislaw, prakt. rach. dyr. skarbu.
Iwasieczko Eugeniusz, urz. kraj. dyr. skarbu.
Dr. Iwasieczko Włodzimierz, radca prokur, skarbu.

Jabłoński Edward Józef, ogrodnik miajski.
Jabłoński Kazimierz, pomocnik handlowy.
Jabłonowski Jerzy, radca Wydziału kraj.
Gozdawa Jackowski Mieczysław, kas. Tow.ub. „Gizella“. 
Jadowski Władysław, słuch, polit.
Jahl Edward, prywatyzujący.
Jahl Erazm, sekratarz kasy chorych.
Jahl Eugeniusz, emeryt, urzędnik.
Jakobczyński Wiktor, maszynista-drukarz.
Jakubiczka Gustaw Marceli, urzędnik pocztowy. 
Jakubowski Bronisław, urzędnik magistratu. 
Jakubowski Henryk, urzęd. kolei państw.
Jakubowski Roman, przemysłowiec.
Jakubowski Zygmunt, słuchacz politechniki.
Jampoler Filip, właściciel dóbr.
Jamrozik Jan, urz. rach namiestn.
Janelli Maryan, prywatysta.
Janicki Piotr, artysta malarz kościelny.
Janicki Tadeusz Józef, urz. kolei państw.
Janiczek Kazimierz, inżynier.
Janiczek Władysław, asystent kolejowy.
Janikowska Marya, żona rewid. Wydz. kraj.
Janikowski Stanisław, przedsięb. budowy.
Janikowski Władysław, rewident Wydz. kraj.
Janikowska Zofia, prowadź, admin. „Reformy sądowej“. 
Janiszewski Ignacy, telegrafista kolejowy.
Jankowski Bolesław, właśc. magazynu broni.
Jankowski Jan, prakt. sąd.
Jankowski Józef, inżynier Wydz. kraj.
Jankowski Kazimierz, zast. dyr. oddz. dróg. Wydz. kraj. 
Jankowski Mieczysław, handlowiec.
Dr. Jarecki Kazimierz, prof. II szkoły realnej. 
Jaremowicz Epifaniusz, urz. Wydz. kraj.
Jaremowicz Wiktor, sekr. Tow. wzaj. pom. „Rodzina“.
Jarosiewicz Kazimierz, sekr. dyr. skarbu.
Jarzyna Jan, jubiler.
Jasiński Bernard, krawiec.
Jasiński Karol Łukasz, zarządca drukarni „Ossolineum“.
Jasiński Ludwik, nauczyciel ludowy.
Jasiński Roman Ignacy, pomocnik handlowy.
Jawecki Eugeniusz, ukończony technik.
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Jaworski Andrzej, kamieniarz.
Jaworski Boleslaw Tadeusz, funkcyonaryusz.
Jaworska Helena, nauczycielka.
Jaworski Ludwik, urz. firmy „Clayton & Schuttleworth“.
Jaźwiecki Józef, krawiec.
Jelowicki Szczęsny, urz. gal. Tow. kred. ziem.
Jędrzejczyk Stanislaw, subiekt cukierniczy. 
Jędrzejowski Konstanty, sekretarz Wydz. kraj. 
Jägermann Józef, urz. gal. kasy oszcz.
Jonasz Maurycy, bankier.
Josse Franciszek, nadinsp. dyr. skarbu. 
.Jurczyński Stanisław, słuchacz filozofii.
Juhre Kazimierz, asyst, rach. domen i lasów. 
Juzyczyński Emil, kontrolor poczt, i telegr.

Kaczyński Jan, werkmistrz szkoły przemysłowej. 
Kaczyński Tomasz, właść. Zakładu ogrod.
Dr. Kadyi Hen»-yk, radca zdrowia, profesor uniwersytetu. 
Kafka Antoni, kapelusznik.
Kafka Maryan, pomocnik handlowy.
Osadca Kajetanowicz Kajetan, magister farmacyi. 
Kajetanowicz Szymon, aptekarz
Kalita Karol, emeryt, kasyer Zakładu kulparkowskiego. 
Kamienobrodzki Alfred, architekta.
Dr. Kamieński Edmund, adwokat krajowy.
Kamieński Stanisław, sekretarz Dyrekcyi skarbu. 
Kamieński Władysław, urz. Żarz, sprzed, soli Wydz. kr. 
Kapuściński Wiesław, słuchacz szkoły gospod. las. 
Karrach Józef, przedsiębiorca.
Karasiński Michał, majster murarski.
Karich Karol, urzędnik Izby obrach. miejsk.
Karpiński Władysław, pomocnik księgarski.
Dr. Kasparek Jan, adwokat.
Kasprzycki Piotr, nadinźynier kolei państw.
Kastory Mieczysław, urzędnik Wydziału krajowego.
Kauczyński Adam, kupiec.
Kauczyński Antoni, radca Sądu krajowego. 
Kawecki Jan Władysław, ogrodnik miejski. 
Kaźmirowicz Michał, majster szewski.
Dr. Kętrzyński Wojciech, dyr. Zakładu im. Ossolińskich. 
Dr. Kicki Tytus, lekarz.
Kielb Zygmunt, słuchacz praw.
Kienzler Antoni, rzeźnik.
Kienzler Edmund, oficyał rachunk. Dyr. skarbu.
Kinczyk Zygmunt, słuchacz praw.
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Kirchner Julian Kazimierz, krawiec.
Kirschner Józef, kupiec.
Kislinger Bogumił, urzędnik zakł. ubezp. od wypadków.
Klamut Stanisław, pomocnik handlowy. 
Klein Jerzy, właściciel dóbr.
Klimowicz Adam, słuchacz praw i politechniki. 
Klimowicz Domicella, właścicielka realności.
Klimowicz Franciszek, ogrodnik.
Klimowicz Jan Henryk, słuchacz szkoły handlowej. 
Klimowicz Karol, słuchacz politechniki.
Klimowicz Teodor, ogrodnik.
Klob Józef, słuchacz praw.
Klusik-Orzechowski Tadeusz, nadradca skarbu. 
Kocabik Józef, kupiec.
Kocowski Teofil, urzędnik Banku kraj.
Koczyndyk Jan Kazimierz, profesor szkoły realnej. 
Kohlhepp Ludwik, restaurator.
Kohman Stanisław, nadinźynier kolei państw.
Kohman Wacław, urzędnik To w. asekur.^Gizeli. 
Kokocińska Leontyna, nauczycielka.
Kolbuszewski Edmund, redaktor Dziennika polskiego. 
Koller Jerzy, słuchacz filozof!.
Kołakowski Klemens, redaktor.
Komarnicki Tadeusz, praktykant podatkowy. 
Komornicki Stefan, urzędnik Wydz. kraj. 
Komoniewski Seweryn, pomocnik księgarski. 
Komorowski Kazimierz, urzędnik Wydz. kraj. 
Kompf Adam, księgarz.
Konarski Franciszek, prof gimnaz. 
Konderowicz Jan, pomocnik handlowy.
Konopacki Antoni, poboraa podatkowy przy Starostwie. 
Kopetzky Ryszard, lustrator lasów, i dóbi- skarb.
Kopia Henryk, dyrektor filii gimnaz. II.
Kopp Józef, pomocnik handlowy. 
Kordasiewicz Mikołaj, słuchacz filozofii.
Kornecki Jan, nauczyciel ludowy. 
Kórnicki Stanisław, akademik. 
Korytko Eugeniusz, naucz, gimnastyki. 
Dr. Korytko Stanisław, adwokat.
Kosiński Stanisław, em. adjunkt sądowy.
Kościelecki Adam, inźyniei' poczt.
Kostecki Platon, redaktor Gazety Narodowej. 
Kostkiewicz Józef, zecer.
Dr. Kossowicz Tadeusz, sekretarz sądowy.
Kossowski Jan Aleksander, kupiec.
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Kossowski Zygmunt, urzędnik Wydz. kraj.
Kossak Stefan, urzędnik Banku krajowego.
Kossak Władysław, urzędnik Zakładu gazowego.
Dr. Kosiński Adam, adwokat krajowy.
Kotiers Franciszek, urządnik Wydz. kraj.
Kotik Jan, współpracownik Przeglądu.
Kotowicz Seweryn, pomocnik księgarski.
Kotowicz Witołd, technik.
Kotowski Teofil, prawnik.
Kowalczuk Michał, architekt.
Kowalewski Stanisław, prawnik.
Kowalski Feliks, kupiec.
Kowalska Helena.
Kowalski Jan, urzędnik kolei państw.
Kowalski Mieczysław, urzędnik Banku kraj.
Kowalski Tomasz, fryzyer.
Kozakiewicz Jan,, pomocnik handlowy.
Kozakiewicz Leon, urzędnik Banku krajowego.
Kohler Ferdynand, funkcyonaryusz kolei państw. 
Kóvess Aleksander, urzędnik Banku krajów.
Krahl Rudolf, rewident rach. Dyrekcyi poczt. 
Krasnopolski Otton, technik.
Krasucki Liberat, słuchacz politechniki.
Krasucki Stanisław, słuchacz politechniki.
Kratochwill Wiktor, elektro-mechanik.
Dr. Kraus Alojzy, adwokat.
Krauss Leon, praktykant Izby obrach poczt.
Krawiecki Artur, urzędnik kolei państwowych. 
Kreiter Henryk, pomocnik handlowy.
Kriegseisen Józef, inżynier namiestnictwa. 
Krimmerowa Józefa, właścicielka handlu.
Krobicki Wiktor, wicedyrektor oddz. rach. Wydz. kraj. 
Kropiński Władysław, dyrektor szkoły św. Antoniego. 
Dr. Krosiński Włodzimierz, adwokat krajowy. 
Królicka Anna.
Królikiewicz Jan, kupiec.
Kruczkowski Franciszek, nauczyciel szkoły kolejowej.
Krug Emil Maryan, urzędnik Banku krajowego.
Krug Kazimierz, słuchacz politechniki.
Krumpholz Tadeusz, kupiec.
Krupka Stanisław, rewident rach. namiestnictwa. 
Krupski Julian, artyśta-malarz.
Kruszewski Walentyn, urz. galic. Tow. kredyt, ziemsk. 
Kruszyński Jan, zecer.
Kruger August, lekarz weterynaryi.
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Dr. Krygowski Kazimierz, adwokat krajowy.
Dr. Krygowski Tadeusz, lekarz.
Krygowski Teofil, leśnik
Krzen Edmund, inżynier, dyrektor stacyi keramicznej. 
Krzymowski Eugeniusz, maszynista szpitala krajowego. 
Krzyszkowski Ignacy, urzędnik Banku krajowego. 
Krzyszkowski Stefan, kupiec.
Krzysztofowicz Henryk, urz. galic. Tow. kredyt, ziemsk. 
Krzyżanowski Franciszek, urzędnik Banku krajowego. 
Dr. Krzyżanowski Kalikst, lekarz powiat.
Kubalówna Marya, uczenica szkoły malarstwa. 
Kubala Tomasz, artysta rzeźbiarz.
Kubę Ludwik, urzędnik Wydzizlu krajowego.
Kubessa Jan Franciszek, fortepianista.
Kubeś Rudolf, słuchacz filozofii.
Kubik Władysław, prawnik.
Kubisz Władysław Rudolf, asystent budowniczy. 
Kucharska Aniela, żona profesora gimnazyalnego. 
Dr. Kucharski Piotr, lekarz.
Kucharski Władysław, profesor gimnazyum IV. 
Kuchtowski Stanisław, funkcyonaryusz Banku galic. 
Kuczabiński Michał, introligator.
Kuczyński Maryun, inspektor kolei państw.
Kudewicz Marya, żona restauratora.
Kulczycki Bronisław, kalkulant administracyi podatków.
Kulczycki Jan, słuchacz praw.
Dr. Kulczycki Roman, adwokat krajowy.
Dr. Kulczycki Zygmunt, sekretarz Prokurat, skarbu. 
Kuliczkowski Franciszek, urzędnik Wydziału kraj.
Dr. Kulikowski Wiktor, adwokat krajowy. 
Kukawski Edward, urzędnik krak. Tow. ubezp. 
Kukawski Maryan Julian, pomocnik handlowy. 
Kukawski Rajmund, pomocnik handlowy. 
Kułakowski Bronisław, słuchacz politechniki. 
Kumer Stanisław, asystent leśnictwa.
Kunstmann Zygmunt, profesor gimnazyum V. 
Kunze Władysław Kwiryn, pomocnik handlowy.
Dr. Kunzek Henryk, lekarz miejski.
Kunzek Roman, koncepista prokuratoryi skarbu. 
Kupczyński Edward, rymarz.
Kurzbauer Ludwik, asyst, rach. kraj. dyr. skarbu.
Dr. Kurzer Samuel, kandydat adwokacki.
Kusik Roman, oficyał pocztowy. 
Kuszczak Stanisław, kupiec. 
Kuziński Stanisław, prawnik.
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Kuźmiński Tomasz, zecer.
Kuźniewicz Stanisław, urzędnik Izby obrach. mag. 
Kuźniewicz Władysław, słuchacz praw.
Kiihnel Wacław, słuchacz politechniki.
Kwapniewski Władysław, słuchacz politechniki.
Dr, Kwiatkiewicz Stanisław, lekarz.
Kwiatkowski Emil, koncypient dyrekcyi skarbu.
Dr. Kwiatkowski Ferdynand, adwokat krajowy. 
Kwiatkowski Józef, sekretarz magistratu.
Kwiatkowski Romuald, dyrektor szkoły im. św. Marcina.
Kwiatkowski Stanisław, podmajstrzy murarski. 
Kwieciński Władysław, drogomistrr.
Kwitniowski Edward, adjnnkt kolei państwowych.

Lang Artur, pomocnik handlowy.
Lang Erazm, inżynier dyrekcyi poczt i tel.
Lang Jan, pomocnik handlowy.
Langner Roman Ferdynand, kandydat adwokacui.
Lankosz Kazimierz, kupiec.
Laskownicki Bronisław, redaktor.
Dr. Lateiner Emil, lekarz-dentysta.
de Latour Jan, em. urzędnik kolei państw.
Laurecki Antoni, urz. Tow. ubezp. „Slavia“. 
Lebedowicz Ludwik, magister farmacyi.
Lebenstein Kazimierz, urzędnik Zakładu kred, ziemsk. 
Lech Maryan, zecer.
Lederer Franciszek, nadkomisarz kolei państw. 
Legieźyński Kazimierz, właściciel introlig.
Legieźyński Marjan, technik.
Dr. Legieźyński Wiktor, lekarz.
Lekczyński Jan, radca Sądu krajowego.
Lenczewski Henryk, naucz, szk. im. św. Maryi Magdaleny. 
Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, prałat kapituły lwowskiej. 
Dr. Leńko Zenon lekarz.
Lerski Jan, majster krawiecki i obywatel.
Leski Zygmunt Floryan, majster kamień, i właść real. 
Leszczyński Jan, urzędnik krak. Tow. wzaj. ubezp. 
Lewakowski Aleksander, wicedyr. Banku hipotecznego. 
Dr. Lewakowski Maryan, urzędnik bankowy. 
Lewakowski Roman, słuchacz politechniki.
Lewandowski Antoni, adjunkt sądowy.
Lewicka Emilia, córka maszynisty kolejowego.
Lewicki Kerol, dyrektor fabr. sztucznego kam. i dach. 
Lewicki Konstanty, mechanik.
Lewicki Leon Władysław, urz. firmy „Clayton & Shuttl.“.
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Lewiński Jan, budowniczy.
Leźański Antoni, radca wyższego Sądu krajowego. 
Dr. Leźański Ryszard, zastępca prokuratora państwa. 
Lhotski Albin, radca dyrekcyi domen i lasów.
Liebhardt. Leopold, praktykant rach. dyrekcyi skarbu. 
Ligęza Władysław, kupiec.
Lickendorf Mścisław, fabrykant powozów.
Dr. Lilien Adolf, współwłaść. kantoru.
Dr. Lilien Edward, adwokat krajowy.
Lilien Leon Ernest, szef firmy domu dla ziemian.
Link Franciszek, słuchacz politechniki.
Link Józef, praktykant konceptowy skarbu.
Lipczyński Józef, komisarz kolei państw.
Lipińska Wiktorya.
Lipski Marceli, urzędnik kolei państw.
Dr. Liptay Maksymilian, adwokat.
Dr. Lisiewicz Aleksander, adwokat krajowy.
Dr. Lisiewicz Zygmunt, adwokat krajowy.
Liske Antoni, urzędn. gal. Kasy oszczędn.
Liskowacki Tedeusz, urzędnik gal. Banku dla h. i przem. 
Lisowski Jan, kierownik apteki szpitala powszechnego. 
Dr. Korff Liwery Tadeusz, sekretarz prokuratoryi skarbu. 
Litwiński Zygmunt, właściciel cukierni.
Lorenz Leopold, urzędnik magistratu.
Loeffler Nikodem, nauczyciel tańców i szermierki.
Dr. Lowenstein Natan, adwokat krajowy.
Ludwig Jan Robert, słuchacz politechniki.
Ludwig Mikołaj, kupiec.
Lustig Filip, akademik.

Łaba Jan, starszy rewident kolei państw.
Dr. Łahoła Bazyli, kandydat adwokatury.
Łasica Stanisław, urzędnik Banku krajowego. 
Łaskawski Marceli, asystent pocztowy.
Łaszowski Zygmunt Jan, urzędnik Banku krajowego. 
Dr. Łazarski Mieczysław, profesor politechniki. 
Łazowski Mieczysław Tytus, aptekarz.
Łazowski Władysław, aptekarz.
Łokocz Ignacy, majster szczotkarski.
Łonicki August, auskultant sądowy.
Dr. Łoziński August, adwokat.
Łoziński Oskar Jan, prywatyzujący.
Łoziński Roman,, referent hipoteczny banku krajowego. 
Dr. Łuczakowski Konstanty, prof. gimn. Franc. Józefa. 
Dr. Łuczkiewicz Kazimierz, nadradca prokuratoryi sk.



45

Łuczków Wiktor, technik.
Łuczyński Jan, urzędnik archiwum map.
Łukasiewicz Jerzy, prawnik.
Łukasiewicz Władysław, kupiec.
Łuszczkiewicz Napoleon, inżynier cywilny.
Łuszczyński Zygmunt, profesor szkoły realnej. 
Łysakowski Władysław, urzędnik kolei państw. 
Łoziński Witołd, technik.

Nlachan Edward, inżynier mechanik.
Machalski Maksymilian, inspektor kolei państw.
Machalski Maurycy, inżynier.
Machniewicz Tadeusz, technik.
Machnowski Zdzisław, urzędnik krak. Tow. wzaj. ub. 
Poray Madejski Aleksander, geometra Wydz. kraj. 
Majczakowski. Zygmunt, funkcyonaryusz Prok. skarbu. 
Majer Władysław, majster szewski.
Majerski Jan Feliks, profesor wyż. szkoły realnej.
Majewski Feliks, radca sądu krajowego.
Majewski Jan, urzędnik Banku parcelacyjnego. 
Makowska Karolina, nauczycielka.
Makułski Tadeusz, słuchacz politechniki. .
Makusz Józef, inspektor kolei państw.
Malczewski Witołd, urzędnik Banku krajowego. 
Malinowski Mieczysław, urz. gal. Tow. kred, ziemsk.
Dr. Małachowski Godzimir, prezydent miasta.
Dr. Małaczyński Aleksander, wicedyrektor Banku kraj. 
Małdziński Józef, rewident Namiestnictwa.
Małecka Helena.
Małochleb Szymon, majster studniarski.
Dr. Manugiewicz Grzegorz Jan, koncypista magistratu. 
Marcichowski. Jan, komisarz koncep. magistratu. 
Marcichowski Marceli Antoni, słuchacz politechniki. 
Marcinkiewicz Roman, nadinżynier kolei państw. 
Marek Jan, majster ślusarski.
Markiewicz Adam Stanisław, kupiec.« 
Markowski Mieczysław, kamieniarz.
Marszałkiewicz Ida, wdowa po urzędniku Banku kraj.
Marszałkiewicz Zygmunt, obywatel.
Masłowski Józef, budowniczy.
Masłowski Mieczysław, adjunkt koncept. Wydz. kraj. 
Masłowski Stanisław, właściciel Zakładu fryzyerskiego. 
Maślanka Marcin, inżynier cywilny.
Matlas Franciszek, krawiec.
Matlas Karol, właściciel magaz. krawieckiego.
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Mauthner Gustaw, słuchacz filozofii.
Dr. Mayer Aleksander, adwokat.
Mayerówna Anna.
Mayerówna Henryka.
Mayer Henryk, kupiec.
Mayer Konstanty, przedsiębiorca.
Maysenhalter Jan, majster krawiecki.
Mazurkiewicz Roman, urzędnik rach. Wydz. kraj.
Dr. Max Henryk, adwokat krajowy.
Maxymowicz Piotr, radca sądu krajowego.
Medyński Stanisław, koncypient Dyrekcyi kolei państw. 
Mendelski Michał, słuchacz politechniki.
Merunowicz Feliks, asystent gal. Kasy oszcz.
Dr. Merunowicz Józef, radca dworu, protomedyk. 
Michalski Michał, wiceprezydent miasta.
Michałowski Mikołaj Apolinary, słuchacz praw. 
Mielecki Karol, słuchacz politechniki.
Mierzejewski Roman, nadkomisarz kolei państw. 
Mieszkowski Kazimierz, kupiec.
Mikosiński Bronisław, krawiec.
Mildner Stanisław, pomocnik zegarmistrzowski.
Miler Franciszek, właściciel realności.
Milski Aleksander, redaktor „Śmigusa“.
Milski Alfred, sekretarz sądowy.
Milska Bożenna, żona redaktora Śmigusa.
Miłaszewski Stanisław, radca sądu krajowego. 
Miłkowski Józef, pomocnik handlowy.
Miśniakiewicz Włodzimierz, urzędnik gal. Tow. kr. ziem.
Moczulski Eustachy, urzędnik kolei państw.
Modelski Teofil, słuchacz filozofii.
Mohilowski Piotr, asystent Namiestnictwa.
Mokłowska Zofia, współpracowniczka biura pracy kobiet.
Mokrzycki Antoni, przemysłowiec.
Moniak Karol, nauczyciel szkół ludowych.
Moraczewski Stanisław, właściciel dóbr.
Morański Karol, naclinźynier kolei państw.
Dr. Morawiecki Józef, adwokat.
Morawski Roman, pomocnik handlowy.
Mossakowski Władysław, urzędnik dyrekcyi skarbu. 
Moos Tomasz, mosiężnik.
Moskwa Roman, profesor gimnazyum V.
Mostowska Marya, córka urzędnika Wydz. krajowego.
Mostowski Stanisław, słuchacz politechniki.
Mostowski Tadeusz, architekta.
Moszyński Edmund, auskultant sądowy.
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Motylewski Stanisław, kupiec. 
Moździerz Michał, maszynista drukarz. 
Muchówna Marya.
Mukaczyński Stefan, urzędnik dyrekcyi skarbu. 
Murczyński Władysław, urzędnik Banku krajowego. 
Muszyński Grzegorz, urzędnik magistratu.
Müller Artur, radca dyrekcyi dóbr państwowych.
Müller Bernard, zecer.
Dr. Müller Emil, lekarz.
De Rauenthal Müller Henryk, kontrolor poczt.
Müller Maryan, technik.
Müller Wilhelm, urzędnik kolei państw.
Müller Władysław, adjunkt sądowy.
Münnich Marya, prywatna nauczycielka.

Dr. Nacher Teodor, profesor gimn. II. 
Nartowski Antoni, kasyer Banku kraj.
Nawratil Arnulf, starszy insp. przemysł. 
Nawrocki Maryan, inżynier kraj. Biura meliorac. 
Nawrocka Stanisława.
Nayanowski Stefan, rolnik.
Nemec Aleksander, elektro-mechanik.
Neumann Artur, słachacz politechniki. 
Neumann Edward, koncepista namiestn. 
Neusser Gustaw, urzędnik Wydz. kraj. 
Niedziałkowska Wiktorya, właśc. zakł. wychów. 
Niedzielski Antoni, rewident rach. Wydz. kraj. 
Nieger Teofil, słuch, praw.
Dr. Niemczycki Stanisław, asyst, kat. chemii na uniw. Iw. 
Niemczyk Władysław, maszynista-drukarz.
Niemeksza Władysław, inżynier cywilny. 
Niementowska Anna, naucz, muzyki. 
Dr. Niementowski Stefan, profesor politechn. 
Niemiłowicz Marya Helena, nauczycielka.
Nierenstejn Maurycy, bankier.
Niesiołowski Franciszek, urz. gal. Tow. kred. ziem.
Dr. Niewiadomski Franciszek, nadradca prok. skarbu. 
Niewiadomski Józef, właśc. zakł. litogr.
Niewiadomski Juvenal, prokur, sądu karnego. 
Nikorowicz Antym, dyr. gal. Kasy oszcz.
Nittmann Karol, em. starszy insp. podatkowy. 
Nizielski Adam, nauczyciel szkoły realnej.
Nizieniecki Tadeusz Marya, oficyał sądowy. 
Nosarzewski Jan, urzędnik Wydziału kraj. 
Nowak Antoni Włodzimierz, pomoc, księg. 
Nowak Ignacy, kierownik studn.



48

Nowak Józef, pomocnik handlowy.
Nowak Karol, kierownik kominiarski.
Nowakowski Jan Tadeusz, słuchacz praw.
Nowakowski Kazimierz, słuch, politechn.
Nowakowski Miłosław, inżynier-
Nowakowski Tadeusz, słuch, politechniki.
Nowakowski Wacław, słuch, polit.
Nowicki Emil, magister farmacyi.
Nowicki Ignacy, nauczyciel szkoły im. św. Antoniego.
Nowicka Jadwiga.
Nowicki Jan, oficyał kraj. dyr. skarbu.
Nowicki Mieczysław, słuch, polit.
Nowicki Wilhelm, naucz, szkoły im. św. Anny.
Nowosad Leon, majster szewski.
Nowosielski Otto Antoni, blacharz.
Nowosielski Tadeusz, słuchacz filozofii.
Nowotny Stayisław Zygmunt, urz. Wydz. kraj.

Oberski Leon, kupiec.
Obmiński Józef, zecer.
Dr. Obmiński Stanisław, adwokat krajowy.
Obmiński Władysław Józef, jubiler.
Dr. Obtułowicz Ferdynand, lekarz powiatowy.
Ogrodziński Witold, technik.
Olański Stanisław, zecer.
Olearczyk Antoni, kupiec.
Olszewski Hieronim Franciszek, korespondent handl.
Olszewski Maryan, słuchacz filozofii.
Olszewski Stanisław Roch, urz. magistr.
Olszewski Władysław Bolesław, urz. krak. Tow. wz. ub.
Oppenauer Kalikst, słuchacz praw.
Orell Karol, słuchacz praw.
Orliński Jakób, kontrolor pocztowy.
Orłowski Władysław, pomocnik kancel. wyż. sądu kraj. 
Dr. Orski Włodzimierz, radca prok. skarbu.
Osada Roman, administr. „Kuryera lwowskiego“.
Osiadacz Tadeusz Ludwik, urzędn. magistr.
Osiadacz Wiktor, kasyer galic. Kasy oszcz.
Ossowski Władysław, kontrolor magazynu tytoniowego. 
Ostaszewski Kazimierz Franciszek, inźynier-technolog. 
Dr. Ostaszewski Maryan Bronisław, adwokat.
Ostrowski Bronisław, asystent kolejowy.
Ostrowski Erazm, urz. Wydz. kr.
Ostrowski Franciszek, majster szewski.
Ostrowski Jędrzej, majster szewski.
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Ostrowski Karol, pomocnik handlowy.
Osuchowski Wiktor, słuchacz praw.
Osuchowski Zygmunt Antoni, słuchacz praw.
Owoc Franciszek, urzędnik uniwersytetu.
Owsiański Jan, towarzysz ślusarski.
Oźmiński Józef, kupiec.

Padewski Józef, wicedyrektor Banku kraj.
Dr. Pająk Józef, adwokat kraj.
Pajączkowski Karol, inżynier kolei państw.
Paleczny Czesław, asystent pocztowy. 
Palidor Władysław.
Palmstein Koman, prof. gimn. IV.
Paneth Otton, kupiec.
Pangerl Jan, pomoc, handl.
Pannenka Kazimierz, inżynier namiestn.
Dr. Papee Fryderyk, kustosz bibliot. uniw.
Dr. Papee Jan, lekarz.
Papee Stanisław, technik.
Papee Tadeusz, auskultant sądowy.
Partykiewicz Józef, drukarz-maszynista.
Paszkudzki Mieczysław, komisarz powiat. 
Pauli Edward, leśnik.
Pawlewski Bronisław, profesor politechniki.
Pawłowski Antoni, pomocnik handlowy.
Pawłowski Jan, kupiec.
Pawłowski Tytus, nadinżynier namiestn.
Pazirski Jan, star, rewident galic. Kasy oszczędn. 
Pelzówna Stefania.
Pełczyński Antoni, em. kasyer galic. Kasy oszcz. 
Perier Henryk, rzeźbiarz.
Peszkowski Karol, kierowoik Bazaru kraj.
Philipp Edmund, radca sądu krajowego.
Dr. Piasecki Eugeniusz, lekarz.
Piaseczny Józef, kupiec.
Piaskiewicz Tadeusz, słuch, politech.
Piasczyński Franciszek, asystent poczt.
Dr. Piątkowski Józef, radca sądu kraj.
Piątkowski Józef, urz. Wydz. kraj.
Piątkowska Marya, córka kupca.
Piąkowski Stanisław, urz. lwów. zakł. akc. zast.
Pichler Aniela, nauczycielka.
Pichler Jan Antoni, mechanik miejs. zakł, elektr. 
Pielecki Stefan, kupiec.
Pieniążek Jarosław, urz. banku dla handlu i przem.

4 
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Dr. Piepes-Poratyński Jan, doktor filozofii. 
Pietruszewski Antoni, handlowiec.
Dr. Piętak Leonard, minister, prof. uniw. i poseł do R. p. 
Dr. Piłat Tadeusz, radca dworu, członek Wydziału kraj. 
Piórkiewicz Józef Kazimierz, asystent gal. Kasy oszcz. 
Piotrowicz Zygmunt, inżynier mechanik.
Piotrowski Kazimierz, dyr. biór pomocn. Wydz. kraj. 
Pierożyński Józef, urz. admin. podatk.
Pisarski Franciszek, słuch, praw.
Piskup Marya.
Piskup Mikołaj, konces majster mur.
Pisz Jan, inżynier Wydz. kraj.
Piwernetz Adolfina, wdowa po urzędu, kolej.
Piwocki Stanisław, ukończony słuchacz praw.
Pizar Władysław, c. k. starosta.
Pizar Władysław, urz. Banku kraj.
Piżl Władysław, inżynier starostwa.
Platowski Stanisław, koncep. magistr.
Platowski Stanisław, właśc. magazynu krawiec, 
Platowski Zygmunt, słuch, politechn.
Plutyński Antoni, akademik.
Płonka Edward Jan, stolarz warst. kolei państw.
Płonka Wacław, buchalter miejs. zakł. elektr.
Płoński Stanisław, kierownik firmy R. Krimmera. 
Podhorodecki Włodzimierz, budowniczy.
Podhorodecki Zygmunt, inżynier-mechanik.
Podlacha Jan, pomocnik handlowy.
Podlacki Gustaw, urz. gal. Tow. kred, ziems.
Dr. Podlpwski Kazimierz, lekarz.
Podłowski Antoni, słuch, politechn.
Podłowski Karol, kupiec.
Podoski Aleksander, urz. galic. Tow. kred, ziems.
Pogonowski Gwido, notaryusz.
Pohlman Zdzisław, akademik.
Poeche Edmund, oficyał magistr.
Poliński Kazimierz, asystent kraj. dyr. skarbu.
Polio Tadeusz, krawiec.
Pomersbach Roman, manipulant dyr. policyi.
Pomianowski Karol, asystent politechn.
Poniatowski Adam, słuchacz filozofii.
Popiel Czesław, nadkom. dyr. skarbu.
Popiel Zygmunt, majster blacharski.
Popowczak Jan, oficyał poczt, i telegr. 
Popowiczówna Jadwiga, nauczycielka.
Dr. Porębowicz Edward, prof. uniw.
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Postępski Edmund, inżynier.
Postępski Stanisław, koncyp. dyr. skarbu.
Postępski Władysław Ignacy, adj. kolei państw. 
Poznański Zygmunt, dyrektor Banku parcel.
Poźniak Wiktor, inżynier namiestn.
Poźniak Zygmunt, urz. Banku kraj.
Preitel Teofil, prakt. Banku „Slavia“.
Primus Władysław, kupiec.
Dr. Prochaska Antoni, kierownik kraj. arch, aktów grodz. 
Prokopowicz Bronisław, urz. gal. Tow. kred, ziems. 
Prokopowicz Józef, zastępca prokur.
Proksch Józef, kupiec.
Próchnicki Franciszek, dyr. gimnazyum V.
Próchnicka Marya.
Dr. Próchnicki Zdzisław, koncep. prok. skarbu. 
Pruchnik Józef, inżynier Wydz kraj.
Prpić Vjekoslar, zastępca firmy Braóa Diidolió. 
Przybyłowski Maryan, słuch, politechn.
Pszorn Zygmunt, budowniczy.
Przylibski Adam, kupiec.
Pulikowska Aleksandra, wdowa po sekret, namiest.
Puzdzowski Ignacy, prakt. galic. Kasy oszcz. 
Puzdrowski Korneli, emeryt, nadinsp. kolei państw.

(luestówna Emilia.
Questowna Marya.

Ramułt Baldwin Ludwik, architekt i właściciel dóbr. 
Rapalski Henryk, przedsiębiorca.
Rappe Adolf, praktykant koncept, namiestnictwa.
Rasp Jan, rewident kolei państw.
Rebczyński Władysław, kustosz muzeum przemysł. 
Reichelt Romuald, urzędnik pocztowy.
Rein Eugeniusz Gabryel, magister farmacyi.
Reindl Włodzimierz, urz. gal. Tow. kred, ziemsk. 
Reinold Emil, ukończony prawnik.
Dr. Reiss Albert, adwokat krajowy.
Reiss Jakób, właściciel cegielni i realności.
Rewakowicz Henryk, redaktor Kurjera lwowskiego. 
Rowakowicz Jan, urzędnik magistratu.
Riedl Edmund, kupiec.
Riedl Jan, kupiec.
Roch Teodor, majster stolarski.
Rogawski Leon, technik.
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Rogoszewski Witold, profesor wyższej szkoły realnej. 
Dr. Emil Roiński, adwokat krajowy.
Rojek Józef, dyet. zakł. ubezp. rob. od wyp. 
Romaniszyn Wawrzyniec, majster krawiecki. 
Romankiewicz Piotr, urzędnik kolei państw. 
Romanowicz Tadeusz, członek Wydziału krajowego. 
Romanowski Ignacy, emeryt, wiceprezydent magistratu. 
Romanowski Stanisław, słuchacz politechniki. 
Romanowski Jań, inżynier Wydziału krajowego. 
Romański Franciszek, urzęd. krak. Tow. wzaj. ubezp. 
Dr. Romer Eugeniusz, prof. państw, szk. prz. i doc. u. 
Rosołowski Kajetan, ślusarz.
Rossa Franciszek, dentysta-technik. 
Rosę Jadwiga, wdowa po lekarzu.
Rosenbaum Leopold, urzędnik kolei państwowych. 
Rosenberg Dawid, asystent poczt.
Dr. Rosenkranz Achilles, koncepista Dyr. skarbu. 
Rosinkiewicz Kazimierz, sekretarz szkoły politechn. 
Dr. Rosner Ignacy, lekarz.
Dr. Rosner Jan, lekarz.
Roth Marcin, kupiec.
Rotter Adryan, słuchacz politechniki.
Rottersmann Karol, starszy inspektor techniczny skarbu. 
Roźniatowski Walery, dyetaryusz.
Dr. Różycki Rudolf, radca dworu. 
Różycki Bronisław, słuchacz praw.
Dr. Rubczyński Witołd, docent uniwersytetu.
Dr. Rucker Jan, aptekarz.
Ruczaj Józef, nauczyciel szkoły im. Konarskiego. 
Rudkowski Julian, pyrotechnik:
Rudnicki Zdzisław, urzędnik gal. Tow. kred, ziemsk. 
Ruffówna Roberta, naucz, w szkole męsk im. św. Marcina. 
Rumanstorfer Józef, oficyał gł. kasy krajowej.
Rump Fryderyk, urzędnik Banku krajowego. 
Rnppenthal Ludwik, cukiernik.
Rutka Gustaw, urzędnik Biura handlowego. 
Ruszczyński Gwido, dyrektor Banku zaliczk.
Rybicki Aleksander.
Rybiński Jan, właściciel pracowni szewskiej. 
Rychlicki Jan, słuchacz filozofii.
Rydlewski Mieczysław, słuchacz politechniki. 
Dr. Rydygier Antoni, lekarz i radca dworu. 
Ryszkowski Seweryn, starszy inżynier namiestnictwa. 
Runge Antoni, manipulant kolejowy.
Rzeczycki Kazimierz, architekt.
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Sadłowski Stanislaw, urzędnik magistratu.
Sadowski Leon, urzędnik Banku krajowego.
Sahanek Karol, radca poczt i tel.
Samborski Waleryan, urzędnik pocztowy. 
Sanocki Władysław, urzędnik Izby handlowej. 
Sarkisiewicz Włodzimierz, farmaceuta.
Sarnicki Emil, urzędnik galic. Kasy oszczędności. 
Sauczey Tadeusz, inspicyent wodoc. miejsk. 
Sawaszkiewicz Rudolf, obywatel.
Dr. Sawczyński Henryk, sekretarz Wydz. kraj.
Dr. Sawicki Emil, profesor gimnaz. 
Stella-Sawicki Izydor, słuchacz politechniki. 
Sawicki Józef, urzędnik Izby obrach. miejskiej. 
Sawicki Karol, oficyał rach. namiestnictwa. 
Sawicki Mikołaj, buchalter.
Sąsiada Karol, pomocnik rusznikarski.
Sąsiada Stanisław, urzędn. kraj. Dyr. skarbu. 
Schabiński Wacław Michał, kalkulant rach. namiest. 
Schaden Jan Alojzy, prof, szkoły realnej.
Dr. Schaff Szymon, adwokat krajowy.
Schaller Robert Barco, właść. zakł. fotogr. „Adela“.
Schayer Julian, kupiec.
Schayer Julian junior, kupiec.
Schayer Karol, kupiec.
Schalboth Władysław Albert, magister farmacyi. . 
Scheffs Marceli, wolontaryusz banku.
Schellenberg Artur, kupiec.
Dr. Schellenberg Leopold, lekarz.
Scbelepin Stefan, subjekt handlowy.
Dr. Schenk Jan. kandydat adwokatury.
Schetyna Władysław, oficyał sądu powiatowego. 
Schier Alojzy, urzędnik kolei państwowej. 
Schilling Walenty, dzierżawca G-rand hotelu. 
Schirmer Józef, właściciel piekarni i realności. 
Schirmer Wilhelm, właściciel piekarni.
Schmidt Józef, rewident Wydziału krajowego. 
Schmidt Stanisław, urzędnik Wydziału krajowego. 
Schneiberg Alfred, rygorozant weterynaryi. 
Schneider Adam, zastępca prokuratora państwa.

• Schneider Edmund, rewident wyższego sądu krajowego. 
Dr. Schneider Karol, lekarz dentysta.
Schlosserówna Kurtycz Helena, krawczyni. 
Schlosinger Wiktor, pomocnik handlowy.
Schönhuber Antoni, inspektor kolei państwowych.
Dr. Schram Hilary, lekarz, docent uniwersytetu.
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Schreiter Wilhelm Maryan, słuchacz praw.
Schubuth Gustaw, kupiec.
Schuman Gustaw, kierownik fabryki.
Schumann Jan, kupiec. >
Schuster Józef, kupiec.
Schuster Juliusz, dyrektor tramwaju konnego. 
Schusterowa Marya, żona kupca.
Dr. Schutt Edward, lekarz.
Seifert Wacław, inżynier.
Seltenreich Jan, zegarmistrz.
Seredyński Jan, podurzędnik kolei państwowej. 
Serwatowski Paweł, prywatyzujący.
Sędzimir Bronisław, rewident dyrekcyi skarbu. 
Sękowski Zdzisław, adjunkt podatkowy.
Siara Henryk, rzeźnik.
Sidorowicz Czesław, koncepista dyrekcyi skarbu.
Sidorowicz Konstanty, majster ślusarski. 
Sidorowicz Stanisław, rewident kolei państwowych.
Siedlecka Józefa, nadzw. słuchaczka filozofii. 
Siekierski Stanisław, jubiler.
Sielański Wiktor, nauczyciel.
Dr. Sielski Feliks , lekarz.
Siemiński Jan, urzędnik gal. Tow. kredyt, ziemsk. 
Dr. Siemiradzki Józef, profesor uniwersytetu.
Sienkiewicz Jan , asystent kraj. dyr. skarbu. 
Sienkiewicz Edward, właściciel fabryki powozów.
Siennicki Zenon, konduktor kolei państwowych. 
Sigmund Leon Zygmunt, właściciel biura komisowego. 
Signio Maryan, nauczyciel muzyki.
Sipczyński Stanisław, fryzyer.
Dr. Skałkowski Bronisław, lekarz
Skierski Włodzimierz, pomocnik handlowy.
Sklepiński Karol, aptekarz. 
Skoda Adolf, geometra ewidencyjny 
Skrzyszewski Wojciech, majster rzeźnicki.
Skupniewiczowa Marya, żona lustratora dóbr państwoW 
Skwarczyński Władysław, nadinżynier namiestnictwa. 
Sławiński Zdzisław, koncepista Dyrekcyi skarbu.
Słojowski Józef, pomocnik handlowy. •
Słomnicka Bronisława, nauczycielka muzyki.
Słomnicua Zofia, nauczycielka.
Słowik Marcin, nadkomisarz budowy kolei. 
Słowikowski Adolf, praktykant prokuratoryi skarbu. 
Slużewski Jan, urzędnik krajowej Dyrekcyi skarbu.
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Stażewski Michał, profesor gimnazyalny.
Staszkiewicz Roman, technik.
Staszkiewicz Władysław, nadinspektor pomiarów geometr. 
Smoleński Maryan, przemysłowiec.
Dr. Smoluchowski Maryan, profesor uniwersytetu. 
Smulikowski Zygmunt, adjunkt sądowy.
Smutny Jan, urzędnik galic. Tow. kredyt, ziemsk. 
Sobieszczański Stanisław, urządnik rachunk. Dyr. Skarbu. 
Sobol Franciszek, nauczyciel szkół ludowych.
Sobolewski Antoni, zegarmistrz. 
Sochański Karol, pomocnik handlowy.
Dr. Sokal Klemens, adwokat.
Dr. Sokal Maksymilian, adwokat.
Sokołowski Antoni, profesor szkoły realnej.
Sokołowski Stanisław, sekret. Tow. Przyjaciół sztuk piękn. 
Sokołowski Stanisław, obywatel ziemski.
Sokołowski Władysław, praktykant podatkowy. 
Sołański Stanisław, kandydat adwokatury.
Solecki Albin, emerytowany urzędnik bankowy. 
Solecki Leonard, kupiec.
Solik Julian, właściciel magazynu futer.
Dr. Sołowij Tadeusz, adwokat.
Dr. Sołowij Władysław, adwokat.
Soniewicki Włodzimierz, pomocnik handlowy. 
Sołtys Antoni, kupiec.
Sołtys Bronisław, artysta-rzeźbiarz.
Sołtys Mieczysław, dyrektor konserwatoryum muzycznego. 
Sołtys Tadeusz, komisarz magistratu.
Sosin Feliks, masarz.
Sozański Michał, artysta-malarz.
Dr. Spalke Zygmunt, lekarz.
Spambauer Władysław, słuchacz politechniki.
Dr. Stachiewicz Teofil, lekarz. 
Stachiewicz Władysław, kupiec. 
Stachurski Floryan, archiwista poczt. 
Stadtmtiller Ludwik, restaurator. 
Stadtmuller Ludwik, handlowiec.
Stafiński Jan, lustrator urzędów podatkowych. 
Dr Stahl Leonard, sekretarz prokuratoryi skarbu. 
Stamirowski Tadeusz, . właściciel dóbr.
Stankiewicz Jan, przemysłowiec. 
Stankiewicz Zygmunt, słuchacz politechniki.
Stapp Maurycy, technik. 
Stark G-abryel, kupiec.
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Starkówna Marya, manipulantka starostwa.
Stark Stanisław, introligator.
Staruszkiewicz Józef, sekretarz Skarbu,
Starzecki Franciszek, introligator.
Starzecki Maryan, słuchacz politechniki.
Starzecki Teodor, introligator.
Dr. Starzewski Józef, dyrektor szpitala powszechnego.
Staszczyk Stanisław, technik.
Staszkiewicz Aleksander, słuchacz praw.
Statkiewicz Bolesław, fotograf.
Dr. Steczkowski Jan, dyrektor gal. kasy oszczędności. 
Stefanicki Kazimierz, subjekt cukierniczy.
Stefanowicz Antoni, inspektor szkół realnych.
Stenzel Włodzimierz, technik.
Stobiecki Józef, urzędnik galic. Tow. kredyt, ziemsk.
Stoiński Bronisław, fryzyer.
Stolfa Edmund, słuchacz praw.
Stoliński Ludwik, prywatysta.
Stońezewski Józef, dyrektor fabryki Tlen.
Stoegbauer Adam, technik.
Stroiński Franciszek, zecer.
Stroiński Tadeusz, zecer.
Stromenger Jan, kupiec.
Stroner Adolf, emer. naczelnik Izby obrach. miejskiej. 
Stroński Kajetan, starszy inżynier Wydziału krajowego.
Strowski Tadeusz Henryk, urz. Zakładu ub. rob. od wyp. 
Dr. Stroynowski Edward, lekarz.
Struszkiewicz Walery, rewident galic. kasy oszczędności. 
Struszkiewicz Zygmunt, majster krawiecki.
Strzelecki Tadeusz, radca sądu krajowego.
Styka Jan, artysta malarz.
Suchorzewski Franciszek, technik.
Sudhoff Jan, pomocnik handlowy.
Surmińska Eugenia.
Surmiński Franciszek, urzędnik kraj, szpitala powszech. 
Sussermann Maksymilian, obywatel.
Swoboda Eugeniusz, sekretarz namiestnictwa.
Sykora Władysław, słuchacz weterynaryi. 
Syroczyński Leon, profesor politechniki.
Szafran Józef, profesor gimnazyalny.
Szajner Franciszek, nauczyciel ludowy.
Szapiński Stanisław, handlowiec.
Szawłowski Tadeusz, radca namiestnictwa. 
Szczepanowski Stanisław, nadinżynier Wydziału krajów.
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Szczepański Stanisław, artysta-malarz.
Szczudłowski Wincenty, rewident kolei państwowych. 
Szczurkowski Jan, majster stolarski.
Szczurkowski Stefan, majster tapicerski.
Szczurowski Antoni, urzędnik banku austro-węgierskiego. 
Dr. Szenk Mieczysław, urzędnik Banku krajowego.
Szemańska Bronisława, manip. w adm. Reformy sądowej. 
Szenderowicz Stanisław, właściciel Zakładu stolarskiego. 
Szeremeta Józef, komisarz magistratu.
Szim Józef, urzędnik Wydziału krajowego.
Szkowron Albert, kupiec.
Szozda Stanisław, majster szewski.
Szpineter Franciszek, urzędnik zakładu ubezp. robotników. 
Szpondrowski Maksymilian, majster ciesielski.
Dr. Szpor Łucyan, urzędnik Banku krajowego.
Sztaba Maryan, słuchacz praw.
Dr. Sztembarth Celestyn, lekarz.
Szulakiewicz Zygmunt, starszy rewident kasy oszczędności. 
Dr. Szulisławski Adam, lekarz-okulista.
Szulisławski Karol, urzędnik kraj, dyrekcyi skarbu. 
Szumski Teofil Stanisław, lustrator urzędów podatkowych, 
■f Szwarce Bronisław, inżynier Wydziału krajowego. 
Szydłowski Bolesław, urzędnik kolei państwowych. 
Szydłowski Maryan, prawnik, współprac, biura koresp. 
Dr. Szydłowski Władysław, koncypient prokur, skarbu. 
Dr. Szydłowski Zdzisław, lekarz.
Szyjkowski Maryan, słuchacz filozofii.
Szymański Zenon, kasyer szpitala powszechnego. 
Szymkiewicz Jan, rzeźbiarz.
Szyszkowski Władysław, dyr. oddz. techn. Wydz. kraj. 
Dr. Szyszyłowicz Ignacy, radca Wydziału krajowego.
Sieczkowski Władysław, oficyał podatkowy.
t
Sledziński Ferdynand, urzędnik magistratu.
Śliwiński Franciszek, rewident kolei państwowych. 
Śliwińska Jadwiga, mundantka namiestnictwa.
Dr, Świątkiewicz Michał,, lekarz.
Świerczewski Erazm, konsul francuski.
Świerczewski Kazimierz, słuchacz filozofii.
Świsterski Wiktor, słuchacz praw.
Dr. Świtalski Stefan, koncepista prokuratoryi skarbu.
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Targoński Paulin, buch, firmy Clayton & Shuttleworth. 
Tarnawiecki Adam, urzędnik rach. dyrekcyi skarbu. 
Telakowski Józef, urzędnik Wydziału krajowego, 
Tenner Juliusz, sekretarz Tow. ubezpieczeń Fonciere. 
Teodorowicz Maryan, kandydat notaryalny.
Teodorowicz Mieczysław, inżynier namiestnictwa. 
Teodorowicz Michał, urzędnik Banku austro-węgiersk.
Teodorowicz Witołd, urzędnik Tow. kredyt, ziemsk. 
Tępa Włodzimierz, kasyer kasy pożyczkowej.
Terlecki Edward, nauczyciel szkoły św. Antoniego. 
Terlecki Eugeniusz Adolf, lekarz-weterynaryi.
Terlecki Józef, słuchacz praw.
Theuer Ferdynand, cukiernik.
Dr. Till Artur, adwokat.
Dr. Till Ernest, profesor uniwersytetu.
Todschindler Albin, dyrektor drukarni związkowej. 
Tokarowski Maryan, typograf.
Tołłoczko Edward.
Tomasik Józef, właściciel księgarni antykwarskiej.
Tomasik Wanda, prywatystka.
Towarnicki Wiktor, słuchacz praw.
Towarnicki Władysław, kurator fundac. im. Towarnickich. 
Traczykowa Stefania, żona inżyniera namiestnictwa.
Trepczyński Julian, właściciel pracowni instrum. chirurg. 
Treter Henryk, fabrykant czekolady.
Trojan Jan, słuchacz politechniki.
Trojnar Józef, profesor II. szkoły realoej.
Dr. Trzcieniecki Kazimierz, lekarz.
Trzemeski Edward, fotograf.
Tucki Czesław, urzędnik pocztowy.
Tucki Włodzimierz, kandydat adwokatury.
Tuhy Romuald Artur, nauczyciel szkół ludowych. 
Thullie Maksymilian, profesor politechniki.
Turczyński Jacenty, czeladnik stolarski.
Turkiewicz Andrzej, majster krawiecki. 
Turliński Antoni, właściciel realności.
Turliński Ferdynand, restaurator.
Tustanowski Piotr, adjunkt gal. kasy oszczędności. 
Dr. Twardowski Kazimierz, profesor uniwersytetu. 
Twaróg Leon, koncepista magistratu.
Tyc Tadeusz, właściciel realności.
Tycholis Stanisław, słuchacz filozofii.
Tyczka Julian Aleksander, drukarz. 
Tymecki Jan, nauczyciel ludowy.
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Tyrowicz Ludwik, rzeźbiarz.
Tyszkowski Wilhelm, słuchacz politechniki.

Ubysz Feliks Gintowt, urzędnik Wydziału krajowego. 
Uleniecki Stanisław, inżynier namiestnictwa.
Ulmer Narcyz, dyrektor związku towarzystw zarobków. 
Dr. Uhma Czesław, lekarz.
Dr. Ungar Wiktor, adwokat.
Unger Eugeniusz, rytownik.
Urbanowski Ernest, słuchacz praw.
Urbański Julian, urzędnik kolei państwowej.
Dr. Ustyanowski Stanisław, starosta.
Uścieński Henryk, adjunkt kolei państwowej.
Uwiera Antoni, pomocnik handlowy.

lfambera Gustaw, pomocnik kancelaryjny.
Dr. Viebig Henryk Edward, doktor filozofii.

Dr. Wachtel Antoni, lekarz.
Wagner Rudolf, asyst, rach. kraj. dyr. skarbu.
Wagner Samuel, mechanik.
Wagner Włodzimierz, asyst, rach. namiestnictwa. 
Wajdowski Bronisław, asyst, rach. magistratu. 
Wajdówna Helena, słuchaczka filozofii 
Waydowski Stanisław, rewident kraj. dyr. skarbu. 
Walbiner Ambroży, pomocnik zegarmistrzowski. 
Wald Jakób Gustaw, korespondent, handlowy.
Walentiuk Mikołaj, technik.
Walichiewicz Leon, rymarz.
Walichiewicz Michał, rymarz.
Waligóra Rudolf, technik.
Wallek Alojzy, urzędnik galic. Tow. kred, ziemsk. 
Walter Karol, rewident rachunkowy namiestnictwa. 
Waluszewska Antonina, córka właśc. realn. i ogrodnika' 
Warchałowska Jadwiga, Lwów.
Warteresiewicz Aleksander, inżynier namiestnictwa. 
Wartyński Stanisław August, zecer.
Wasylewicz Witołd , koncep dyrekcyi poczt, i telegraf. 
Waśków Eranciszek, adjtmkt podatkowy.
Waszkóryk Józef, asystent pocztowy.
Ważny Edward , technik
Ważny Jan Adam, kupiec.
Wąsowicz Dunin Władysław, profesor gimnazyalny. 
Wcislak Alfred, technik.
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Wczelak Józef, właściciel fabryki stolarskiej.
Wdowicz Franciszek, lakiernik.
Webersfeld Aleksander, dyetaryusz dyrekcyi skarbu.
Dr. Wechsler Emil, lekarz.
Dr. Weigel Józef, lekarz.
Weigel Kasper, słuchacz politechniki.
Weigel Melchior, słuchacz praw.
Weinreb Marya, żona kupca.
Weinreb Marek, kupiec.
Weinreb Maurycy, urzędnik browaru Lilienfełda.
Weiss Jakób, urzędnik zakładu kredytowego.
Weiss Adolf Wiktor, architekt.
Weydlich Helena, nauczycielka.
Welichowski Jan, emer. buchalter gal. Tow. kred, ziemsk. 
Welser Ludwik, monter.
Wencek Julian, urzędnik krak. Tow. ubezp.
Wenzlowa Adela, wdowa po urzędniku salinarnym. 
Werner Antoni, asystent pocztowy.
Wewiórski Ignacy, technik.
Wewiórski Jan, aptekarz.
Wex Gustaw, słuchacz praw.
Węglowski Kazimierz, mechanik.
Wiedeń Zygmunt, komisarz magistratu.
Wierzbicki Adam , zecer.
Wierzbicki Józef, introligator.
Wierzbicki Juliusz, cukiernik.
Więckowski Zdzisław, prawnik.
Wilczek Feliks, urzędnik zakł ubezp. robot, od wypadk. 
Wilczek Stanisław Wacław, urz Tow. wzaj. pom. urz pr. 
Wilimowski Leopold, likwidator gal. Kasy oszczędności. 
Wilusz Stanisław, urzędnik krak. Tow. ubezp.
Wilusz Tadeusz, urzędnik banku krajowego.
Winiarz Henryk.
Winiarz Jan, prokurzysta banku hipotecznego. 
Winiarzówna Zofia, nauczycielka.
Winckler Maksymilian, kupiec.
Winnicki Rudolf Marya, praktykant magistratu. 
Winter Stanisław, asystent rach. dyr. skarbu. 
Winterowski August, urzędnik banku ormiańskiego. 
Winterowski Leonard, profesor szkoły przemysłowej. 
Wiśniak Józef, nauczyciel szkoły im. św. Antoniego 
Dr, Wiśniewski Marya Ludwik, prawnik.
Witkowicka Helena, manip. Tow. ubezp. robot, od wypadk. 
Witoszyński Karol, cukiernik.
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Witowski Józef, maszynista drukarski.
Witowski Władysław, słuchacz politechniki.
Witwicki Tadeusz, profesor szkoły realnej.
Wlisłocki Gustaw, urzędnik pens, rektoratu politechniki. 
Wlisłocki Maryan, krawiec.
Włodarczyk Franciszek, inspektor dyrekcyi skarbu. 
Włodzimirski Walery, aptekarz, chemik sądowy. 
Włoszyński Ferdynand, likwidator kasy miejskiej. 
Wojcikiewicz Władysław, komisarz kolei państwowej. 
Wojciechowski Władysław, fryzyer.
Wojciechowski Zygmunt, rytownik.
Wojnarowicz Stanisław, urzędnik Wydziału krajowego. 
Wojtanowicz Stanisław, urz. banku dla handlu i przem. 
Wojtowicz Stefan, majster kotlarski warst. kolei państw. 
Wojtowicz Władysław, nauczyciel.
Wojtych Jan Bazyli, złotnik.
Wolańska Jadwiga, nauczycielka.
Wolański Maryan, rewident kolei państwowej.
Wolański Witold, technik.
Woleński Bolesław Hertrich , praktykant koncep. magistr. 
Wohlfeld Henryk Maurycy, urzędnik gal. Banku hipot. 
Wolisch Zygmunt, kupiec.
Dr. Wollerner Szymon, sekretarz prokuratoryi skarbu. 
Woliński Mikołaj, właściciel zakładu ogrodniczego. 
Wolniewicz Władysław, pomoc, księg. w księg. Altenbeiga. 
Wolski Saryusz Jan Adam, urzędnik banku krajowego. 
Wolski Wacław, inżynier kopalni nafty.
Wołoszyński Konrad, słuchacz politechniki. 
Wołoszyński Koman, słuchacz politechniki.
Wołoszyński Włodzimierz, nadinsp. pomiarów katastr. 
Wandrausch Jakób, urzędnik kolei państwowej.
Woynar Władysław Antoni, dyetaryusz magistratu. 
Woynar Zygmunt, pomocnik handlowy.
Dr. Woynarowski Feliks, adwokat.
Wozaczyński Józef, słuchacz praw.
Woźniak Stanisław, zegarmistrz.
Wronka Maryan Dominik, prakt. rach. dyr. skarbu.
Wroński Stanisław, kuśnierz.
Wrotnowski Prus Julian, urzędnik pocztowy.
Wujcik Julian, oficyał sądu powiatowego.
Wunsch Teofil, dyrektor miejskiego zakładu sierót.
Wurst Zygmunt, słuchacz filozofii.
Wyroba Walenty, tapicer.
Wysłouch Bolesław, redaktor Kuryera lwowskiego.
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Wysocki Franciszek, artysta dramatyczny.
Wysocki Józef, inspektor kolei państwowej.

Zaborski Mieczysław, drukarz.
Dr. Zach Jakób, kandydat adwokacki.
Zachodny Marcin, majster murarski.
Zachuta Antoni, kancelista kolei państwowej.
Zaczkowski Kazimierz, inżynier Wydziału krajowego. 
Zadorecki Józef, geometra prywatny.
Dr. Zaderecki Michał, adwokat.
Zagórski Aleksander, rzeźbiarz.
Zagórski Józef, introligator.
Zagórski Leon, urzędnik gal. kasy oszczędności.
Zagórski Tadeusz, rewident rach. namiestnictwa.
Zagórski Wincenty, majster szewski.
Zagórski Włodzimierz, słuchacz filozofii.
Zajchowski Franciszek, artysta-malarz.
Zajchowski Wojciech, urzędnik sądowy.
Dr. Zakreis Franciszek, lekarz.
Zaleski Mieczysław, pomocnik handlowy.
Dr. Zalewski Teofil, lekarz.
Zatcher Józef, lustrator kas Raiffeis. przy Wydziale kraj. 
Zawadilowa Emilia, wdowa po sekretarzu sądowym. 
Zawistowski Józef, sekretarz magistratu.
Zbyszewski Leon, słuchacz medycyny.
Dr. Zbyszewski Stanisław, adwokat.
Zdobnicki Stanisław, nadinżynier namiestnictwa.
Zduńczyk Bronisław, rządca dóbr.
Zduńczyk Józef, elektromechanik.
Zgodziński Zygmunt Stanisław Tadeusz, urzęd. adm. pod. 
Zgórzyński Mauthner Rudolf, oficyał rachunkowy namiest. 
Ziembicki Gwalbert, przedsiębiorca budowy kolei. 
Ziembiński Józef, zarządca drukarni Słowa polskiego. 
Ziemniak Emil, zecer.
Zienkowicz Bolesław, pom w księg. Grubrynowicz i Schmidt. 
Zimmer Franciszek, złotnik.
Dr. Zioń Leon, adwokat.
Dr. Zioń Oswald, lekarz-okulista.
Zipper Józef, oficyał pocztowy.
Dr. Ziółkowski Stanisław, adjunkt sądowy.
Złotnicka Anna, nauczycielka gimnastyki.
Złotnicki Ignacy, pomocnik handlowy.
Dr. Zuber Rudolf, profesor uniwersytetu.
Zych Jan, oficyał rachunkowy Wydziału krajowego.
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Źaak Henryk, nauczyciel szkoły przemysłowej.
Żdżarski Jan, radca sądu krajowego.
Zebrowski Eustachy, inżynier Wydziału krajowego. 
Żelechowski Franciszek Maryan, ślusarz kolejowy. 
Żelechowsbi Jerzy, właściciel centralnego biura ogłoszeń. 
Żmudziński Franciszek, rewident galic. kasy oszczędności. 
Żolyński Bolesław, praktykant galic. kasy oszczędności. 
Żulińska Barbara Teresa, naucz, przy o. k. ogródku frebl. 
Dr. Żuliński Józef, profesor naucz, seminaryum żeńskiego. 
Żygulski Franciszek, starszy komisarz budownictwa kolei. 
Żypowski Leon, słuchacz filozofii.
Żywczak Gabryel, pomocnik handlowy.





SZCZEGÓŁOWEZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
za rok 1903,BILANS KOŃCOWY

I

PRELIMINARZ NA ROK 1904
POLSKIEGO * 

TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ“
WE LWOWIE.



2 3

Przychody. Rok 1903.
K h K h

I. Subwencje.
Wydział krajowy .... 
Rada m. Lwowa ....
Rada m. Lwowa na kurs naucz.

2 OOÓ
1.800

600

—

4.400

II. Remuneracye.
Rada szkolna krajowa . 4.401 62 4.401 62

III. Fundusz zapasowy.
Wpisowe od członków i uczniów 
A. Durski do funduszu zapas. .

1.024
136 85 1.160 85

IV. Wkładki kwartalne odczlonk. 11.308 40 11.308 40

V. Opłatyr za naukę gimnastyki.
a) od członków..........................
b) „ uczniów..........................
c) „ uczenie..........................

1.948
2.099
1.714

50
80

5.762 30

VI. Dary.
Na budowę drugiej sali 219 64 219 64

VII. Dochody z sali.
Wynajęcie sali na koncerta itp. 1.659 1.659

VIII. Dochody z wypożyczania 
krzeseł.

Za wypożyczenie krzeseł . 63 80 63 80

IX. Od Komitetu zabawowego.
Pobrano na rzecz Towarzystwa 1.744 05 1.744 05

X. Zaliczki zwrotne.
Komisyi ubiorowej .... 
Nauczycieli na płace

325
212 537

Do przeniesienia 31.256 61

Rok 1903. Rozchody.
K h K h

I. Place.
Nauczycieli.................................
Urzędników . . . . . .
Służby .......................................

7.899
1.156
1.218

87

10.273 87

II. Bk. opału.
Za węgle i drzewo .... 354 60 354 60

III. Spłata pożyczek hipotecznych.
W gal. Kasie oszcz. na kapitał

„ n _ „ „ odsetki
W Banku krajowym na kapitał 

„ „ „ odsetki

1.276
4.762
1.467
3.874

20
11
45
91 11.380 67

IV. Bk. udziałów na budowę 
krytej ujeżdżalni.

Wypłacono za udziały wyloso
wane i tytułem odsetek 1.055 22 1.055 22

V. Bk. boiska.
Zwrot pożyczki z r. 1902 z ko

misyi ubiorowej ....
Roboty ziemne, obsianie i inne

400
1.069 82 1.469 82

VI. Bk. kursu nauczycielskiego.
Płaca nauczyciela za kurs . 40 40

■

VII. Bk. budowy drugiej sali.
Wydano dla komisyi ubiorowej 80 80

VIII. Bk. inwentarza szkoły 
gimnastycznej.

Za przybory gimnastyczne i ró
żny inwentarz . . . . 337 40 337 40

Do przeniesienia 24.991 58
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Rok 1903. Rozchody.
K h K h

IX.

Z przeniesienia .

Rk. zaliczek.
Komisyi ubiorowej .... 
Nauczycielom na place.

325
200

____

24.991

525

58

X. Rk. dochodów z sali.
Wynagrodzenie służby za urzą

dzenie sali na widowiska. 185 185

XI. Rk. oświetlenia..
Za szkiełka, siatki i~ naftę. 119 65 119 65

XII. Rk. kolarzy.
Nauczyciel, służący, naprawa 

rowerów i kursor . 216 31 216 31

XIII

•

Rk. okręgu V.
Koszta lustracyi, portorya 

i druki ................................. 36 32 36 32

XIV. Rk. Przewodnika giinnast.
Sporządzenie na 4 lata adre

sów .......................................
Ekspedycya „Przewodnika“

60
410

40
470 40

XV. Rk. wydatków nadzwycz.
Opłata za telefon, asekuracya 

naczelnika i budynków, re- 
muneracya urzędnika i ko
szta delegatów Związku . 1.610 35 1.610 35

XVI. Rk. konserwacyi budynków.
Naprawy ślusarskie, stolarskie, 

lakiernicze i malarskie 603 08 603 08

Do przeniesienia 28.757 69
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Rok 1903. Rozchody,Przychody. Rok 1903.

Z przeniesienia

K h K li

39.908 02

*
Zrównanie . 39.908 02

. |

■\A7" imieniu

Paulin Targoński mp.
skarbnik.

Komisya

We Lwowie, dnia t

XXV.

XXVI,

Z przeniesienia

Bk. Zlotu.
Koszta przyjęcia Czechów i Po- 

znańczyków .
Lustracya.......................................
Muzyka do ćwiczeń próbnych. 
Muzyka stryjska..........................
Naprawa ujeżdżalni (część wy

płacona w r. 1903)
Mullerowi za poręcze .
Postawienie parkanu i szopy 

dla bufetu, naprawa siatki 
i naprawa ujeżdżalni po 
zlocie, tudzież różne inne 
wydatki zlotowe

Bk. kasy.
Pokrycie niedoboru z r. 19Ó2 .

Razem
Zapas z dniem 31 grudnia 1903

Z r ó w n a n i e

K li K h

36.188 06

611 94
138 83
164 —
180 42

80 __
80

2.060 79 3.315 98

290 01 290 01

39.794 05
113 97

39.908 02

Wydziału.:

Dr. Kazimierz Czarnik mp.
prezes.

rewizyjna :

8. marca 1904 roku.

Ferdynand Wloszyński mp. Fr. Żmudziński mp.Narcyz Ulmer mp. Dr. Aleksander ALałaczyński mp.
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Szkoła jazdy konnej.
Przychody. Rok 1903.

Szkoła jazdy konnej.
Bok 1903. Rozchody,

K h K h

I. Bk. inwentarza.
Zakupno rynsztunku 

„ inwentarza
400
138 24 538 24

II. Bk. utrzymania koni.
Owies..............................................
Siano..............................................
Słoma . ........................................
Kucie koni.................................
Sól, grys i waselina
Weterynarz.................................

2.209
727
184
207

51
43

68
94
28
70
36
60 3.424 56

III. lik. oświetlenia.
Nafta, szkiełka i knoty . 57 66 57 66

IV. lik. naprawy inwentarza.
Roboty rymarskie .... 107 06 107 06

V. lik. plac.
a) nauczyciela..........................
b) służby.................................

1.100
1.625

—
2 725

VI. Bk. wydatków nadzwyczajn.
Kasa chorych, ubezpieczenie 

robotników, inwentarza 
i budynków, naprawa po
dłóg, koszta administracyi 642 20 642 20

VII. lik. opalu.
Za węgiel i drzewo. 33 88 33 88

VIII. Bk. kasy.
Niedobór z d 31. grudnia 1902 297 41
Zapas z d. 31. grudnia 1903 . — "« — 668 93

Zrównanie 8.494 94

Komisya rewizyjna: W imieniu Wydziału:
Paulin Targoński mp. Dr. Kazimierz Czarnik mp. 

skarbnik. prezes.
We Lwowie, dnia 8 kwietnia 1894 r.

Narcyz Ulmer mp. Dr. Aleksander Małaczyński mp.
Ferdynand Włoszyiiskl mp. Franciszek Żmudziński mp.
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Bilans końcowy za rok 1903.
K h K h

Stan czynny:
Wartość budynków po odpisaniu

2%.......................... ■ . . . . — — 226.894 68
Wartość inwentarza po odpisaniu

10% za użycie.......................... — — 5 863 94
Wartość inwentarza oddziału kon-

nego............................................. — — 2.955 80

Debitorowie.
Zaliczka okręgu V................................. 346 71

„ na płacę nauczyciela . 48 — 394 71

Ilk. kasy.
Gotówka z dnia 31. grudnia 1903

w kasie skarbnika .... 113 97
Gotówka z dnia 31. grudnia 1903

oddziału konnego.......................... 668 93 782 90
H|

Zrównanie 236.892 03

Bilans końcowy za rok 1903,
K A K li

Stan bierny.
Beszta kapitałów pożyczek hipot.:
a) w galio. Kasie oszczędności. 62.471 62

w galic. Banku krajowym . 59.308 68 121.780 30

Reszta udziałów a mianowicie:
a) 117 udziałów po 100 koron. 11.700 —
b) 3 udziały wylosowane a nie pod-

jęte po 100 koron .... 300 —
c) z jednego udziału wylosowanego

a tylko w części podjętego
reszta ................................................ 51 20

d) 5°/0 na udziałach za rok 1903 . 605 —
e) reszta niewypłaconych odsetek . 1.534 08 14.190 28

Fundusz zapasowy................................. 9.718 82
„ boiskowy................................. 2.051 63
„ kursu nauczycielskiego. 1.060 —
r budowy drugiej sali 722 19
n n » n l°s- 40 — 13.592 64

Zaległe podatki państwowe . 833 03

Zakład gazowy za spalony gaz.
a) za rok 1902 ................................. 1.181 21
V „ „ 1903 ................................. 1.241 29 2.422 50

Rachunek kasy głównej. ;

Dług do Związku................................. 1.263 — 1.263 —
Saldo: Majątek Towarzystwa . 82.81028

Zrównanie 236.892 03

W imieniu Wydziału:

Filibert Czaykowski mp. Dr. Kazimierz Czarnik mp.
sekretarz. prezes.

Paulin Targoński mp.
skarbnik.

Komisya rewizyjna:

We Lwowie dnia 8. kwietnia 1904.

Narcyz Ulmer mp. Aleksander Malaczyński mp.
Ferdynand Wołoszyński mp. Franciszek Żmudziński mp.
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Przychody. Preliminarz na rok 1904. Preliminarz na rok 1904. Rozchody.

Komisya rewizyjna:
We Lwowie dnia 8. kwietnia 1904.

Narcyz Ulmcr mp. Dr. Aleksander Małaczyński mp.
Ferdynand W/oszyński mp. Franciszek Żmudziński mp.

K h K h

Subwencje.
Sejm krajowy....................................... 2.000 —
Rada miasta Lwowa.......................... 1.800 —
Rada m. Lwowa na kurs naucz. 600 — 4.400 —

Reinuneracye.
II. Gimnazyum....................................... 1.200 —
V. Gimnazyum....................................... 1.200 —
VI Gimnazyum................................. 1.200 —
Seminaryum nauczycielskie męskie. 900 — 4.500 —
Wkładki kwartalne od członków 13.820 ■

Opłaty za gimnastykę.
Od członków....................................... 1.780 —
„ uczniów.............................................. 2.300 —
„ uczenie............................................. 1.820 — 5.900 -
Wpisowe.............................................. 800 —
Wynajem sali....................................... 2.100 —
Wypożyczenie krzeseł.......................... 150 —
Od komitetu zabawowego 2.100 —
Dochody z realności.......................... 288 —
Oddział kolarzy................................ 280 —
Rachunek Durskiego.......................... 138 —
Czynsz z ujeżdżalni.......................... 2.400 —
Oddział konny....................................... * 10.400 —
Zapas gotówki w kasie głównej z 31.

grudnia 1903 ................................ 113 97

Zrównanie 47 389 97

Raty hipoteczne.
Galicyjska Kasa oszczędności
Bank ki’ajowy..........................
Place.......................................
Opal .......
Światło.......................................
Kurs nauczycielski
Ekwiwalent podatki państwowe 

ległe i bieżące
. i dług z roku 1903

Związek i wkładka za r. 1904
Kursor.......................................
Konserwacya gmachu.
Wydatki kancelaryjne

„ różne ..........................
Wysyłka Przewodnika
Biblioteka grona nauczycielskiego .
Zakupno i naprawa przyrządów gim

nastycznych . ...
Kolarze....................................................
Druki....................................................
Boisko . .......................................
Wydatki szkoły konnej . . . .
Gry i zabawy.......................................

Rk. udziałów.
a) do wylosowania w r. 1904 .
b) 3 udziały wylosowane w latach 

ubiegłych a nie podjęte .
c) 1 udział w części wypłacony 

w roku 1903 (reszta)
d) nie podjęte odsetki po koniec

1903 roku .......................................
e) odsetki od 107 udziałów za rok

1904 '..............................................
Szkice na budowę drugiej sali .

Zrównanie

za-

Dr. K. Czarnik mp. 
prezes.

K h K ■ Zi

3.996
3.520

—
7.516

11.000 —
700 —

3.583 —
840

1.837 93
1.263 —
1.400 — 2.663 —

820 —
450 —
260 —
800 —
456 —

60 —

400 __
180 —
320 —
400 —

10.400 —
300 —

1.000 —
o

300 —

51 20

2.139 08

535 — 4.025 28
378 76

47.389 97

P. Targoński mp.
skarbnik.

W imieniu Wydziału : 

F. Czaykowski mp. 
sekretarz.
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ZWYCZAJNE

WALNE ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW POLSKIEGO TOW. GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ1

WE LWOWIE
odbędzie się w Piątek 15. Kwietnia 1904 o godzinie 
8 - mej wieczorem w górnej sali Sokoła a w razie 
braku wymaganego statutem kompletu w Poniedzia
łek dnia 18. Kwietnia 1904 o godzinie 7. wieezorem

w wielkiej sali „Sokola“.
—AĄAAa-—

PORZĄDEK DZIENNY: '

1. Odczytanie protokołu Walnego Zgromadzenia z 30. 
marca 1903.

2. Sprawa odstąpienia części parcel budowlanych gminie 
miasta Lwowa pod drogę.

3. Sprawozdanie z czynności Wydziału za r. 1903.
4. Sprawozdanie kasowe za r. 1903 i wnioski Komisyi 

rewizyjnej.
5. Sprawa budowy nowej sali gimnastycznej i bocznych 

ubikacyi.
6. Wybory: a) 6 wydziałowych na lat trzy i jednego 

wydziałowego na rok jeden, b) 12 członków i 6 za
stępców sądu honorowego, 5 członków komisyi rewi
zyjnej i 15 delegatów do Związku na rok jeden.

7. Wnioski członków.

Druhowie uprawnieni statutowo do udziału w Walnem 
Zgromadzeniu zeclicą odebrać legitymacye w biurze To

warzystwa w zwykłych godzinach urzędowych.

I. Związkowa drukarnia IWbwie, ul. Lindego 1. 4.


